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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Knista församling i korthet 
 

Knista församling inom Närke norra kontrakt och Strängnäs stift i Svenska kyrkan omfattar de 

personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom församlingens gränser. Vi har ett 

pastoralt ansvar för dem som vistas i församlingen. Vår församling vill verka för demokrati, en 

öppen gemenskap och välkomna alla. Vi vill minska vår klimatpåverkan och bromsa effekterna 

av klimatförändringarna i enlighet med Agenda 2030. Vår församling vill kunna möta 

människors längtan till Gud och skapa mötesplatser där många är delaktiga. 
 

Församlingen består idag av 5 kyrkor med 4 kyrkogårdar. I Fjugesta, som är centralort med 

samhällsservice, ligger Kyrkans hus med församlingens expedition och kanslienhet. Alla våra 

kyrkor förutom Mullhyttans kyrka ligger utanför samhällena där tidigare bygdegemenskap har 

funnits. Knista kyrka och Hidinge Gamla kyrka är från 1100-talet. Kvistbro kyrka är från 1660-

talet. Hidinge Nya kyrka byggdes i utkanten av Lanna på 1860-talet när den äldre kyrkan ansågs 

för liten och omodern. I dåvarande stationssamhället Mullhyttan byggdes ett kapell på 1920-

talet. 

 

Vi har även församlingsgårdar i församlingen. Vid Knista kyrka ligger Sockengården som 

används till körverksamhet, dop-, begravnings- och kyrkkaffe samt en del övriga möten. Vid 

Kvistbro kyrka finns församlingshemmet som används på liknade vis. Den har också 

verksamhet som är knuten till speciella gudstjänster som firas i Kvistbro kyrka (till exempel vid 

luciafirande eller till konfirmandarbetet). Båda dessa lokaler är uthyrningsbara och har kök. 
 

I centralorten Fjugesta finns Kyrkans Hus med expedition, kanslienheten och kontor för 

personal. Där har vi också verksamhet som möter upp våra församlingsbor. Det finns kyrksal 

som används regelbundet för andakter, gudstjänster och veckomässor. Öppen förskola, 

torsdagsträffar och ett café med diakonal inriktning. Veckoverksamhet som Öppna förskolan 

och torsdagsträffar bedrivs även i Hidinge Nya kyrka och i Mullhyttans kyrka. Hidinge Nya 

kyrka byggdes om 2010 för att skapa plats för en församlingshemsdel. Vi firar idag gudstjänster 

i alla våra kyrkor efter uppgjort gudstjänstschema. Huvudgudstjänsten ambulerar mellan 

kyrkorna. Vår församling har en öppen inställning till såväl olika kyrkotraditioner som till ett 

nyskapande tänk. Vårt församlingsarbete kännetecknas av att vi möter många barn och familjer 

genom Öppen förskola, PilgrimsBarn, musikskola och barnkörer. Vi möter vuxna i 

samtalsgrupper, pilgrimsvandringar och ideell verksamhet. Vi har även ett starkt diakonalt 

arbete som bedrivs för våra äldre och för andra med behov av stöd. 
 

I församlingen pågår ett hållbarhetsarbete där vi strävar efter att hitta mer miljövänliga 

alternativ till exempel vid resor, upphandlingar, fastighetsskötsel och energiförsörjning. 

Mycket av detta finns nertecknat i Församlingsinstruktionen (FIN). Godkänd av 

Kyrkofullmäktige i Knista församling 10 november 2020. Utfärdad av Strängnäs domkapitel 

23 januari 2021. 
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Medlemsutveckling 
 

 

Invånarantalet i Lekebergs kommun under verksamhetsåret sjönk för första gången på länge 

från 8750 till 8596 invånare. Det blir en minskning med 154 invånare, jämfört med ökningen 

på 162 invånare från föregående år. Antalet tillhöriga under samma period blev också en 

minskning med 84 personer. 

 

 

År 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 

Tillhöriga 4989 4786 4512 4416 4481 4453 4502 4410 

Invånare 5514 5556 5605 6016 6966 7066 7228 7099 

Procent 90,4% 86,1% 80,5% 73,4% 64,4% 63,0% 62,2% 62,1% 

 

 

Antalet tillhöriga har under senaste tioårsperioden fluktuerat i spannet runt 80 tillhöriga. Mot 

föregående år har vi tappat närmare 92 tillhöriga vilket ser dramatiskt ut. Under samma period 

har kommunen tappat 129 invånare. De flesta i tappet är i Lannaområdet som ligger inom Knista 

församling. Det politiska beslutet att pausa byggandet i Hidinge-Lanna, konjunkturläget med 

hög inflation, höjda räntor och höga boendekostnader genererar besvärligt ekonomiskt läge för 

många invånare i de nybyggda områdena. Det gör att många väljer att hitta alternativa boenden 

som är billigare. 

 

 

När det gäller kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar så var antalet födda i 

Knista församling 65 individer (89 under 2022). Av dessa döptes 29 (46), vilket blir 44 % (51 

%) och det ligger under snittet på 50 %. Under samma period valde 10 (2) personer att göra 

aktivt inträde medan 25 (47) personer valde göra aktivt utträde vilket är rekordlåg nivå i vår 

församling liksom det följer allmänna trenden i landet.  

 

Antalet vigselgudstjänster blev 14 (15) och det närmar sig de siffror som var före Covid-19 

pandemin (2020–2022). 
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Under verksamhetsåret 2023 blev första året på länge där antalet avlidna 85 (55) blev större än 

antalet födda 65(89). Enligt ministerialboken fick 65 (38) en begravning enligt Svenska kyrkans 

ordning. I procenttal blir det 76 % (69 %). 

 

Avslutningsvis när det handlar om invånarantal och våra tillhöriga i Knista församling har 

trenden fram tills verksamhetsåret 2023 varit en inflyttningsbygd och ett pendlarsamhälle som 

ersatt tidigare landsbygd liksom avsomnade bruksorter och stationssamhällen i kommunen. 

Under snart ett kvarts sekel har inflyttningsnettot kompenserat tappet på tillhöriga som 

uppfattats vara stabilt och konstant med runt 4450 tillhöriga de senaste åren medan 

invånarantalet under samma tid har ökat från 6000 till 7100. Vad händer ifall inflyttning övergår 

från ”flod till ebb”?! Hur inverkar ett längre eventuellt negativt nettoantal invånare på 

tillhörighetstalet när vi erfar att Svenska kyrkan tappar ungefär 1 % tillhöriga varje år sedan 

kyrka och stat skildes? Vår kyrkliga verksamhet och ekonomi bygger på att vi har flertalet 

tillhöriga som bistår med pengar till drift och underhåll av våra fastigheter samt löner till 

anställda. När det blir färre tillhöriga innebär det att vår ekonomi urholkas med negativ 

medlemsutveckling. Väljer flertalet att flytta ut från kommunen får vi bekymmer med att få 

ihop ekonomin för vår kyrkliga verksamhet. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Intäkter utan kostnadsställe 

Tkr Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 14 143 14 490 +347 

Analys av avvikelse: Begravningsverksamhetens över/underskott 
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Grundläggande uppgift 
 

Församlingsverksamhet gemensamt  
(1010) 

 

Mål och inriktning 
Enligt Kyrkoordningen (KO) är församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Tillsammans med de resurser som finns 

på plats med kyrkor, fastigheter, kompetenser, erfarenheter och kapital finns grund-

förutsättningarna för kyrklig verksamhet. Syftet med kyrkans grundläggande uppgifter är enligt 

KO:  

”att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 

skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som 

församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 

 
Vidare organiseras förtroendevalda, ämbetsbärare, anställda, andra delaktiga (ideella) samt 

församlingsbor så att den grundläggande uppgiften kan utföras och Jesus Kristus bli känd, ärad 

och älskad. 

 

Året som gått 
Inför året 2023 var första året sen 2019 som kyrka och samhälle inte var drabbad av 

samhällsfarlig covidsmitta utan man kunde normalisera sina verksamheter utan risk för smitta. 

Planering inför 900 års jubileet tog fart i skarpt läge i januari. Maria Sundström skriver boken 

om Knista kyrka. Jubileet bestämdes att ha på Tacksägelsedagen 8 oktober kl 15.00 när biskop 

Johan Dalman bekräftade att han kunde komma. Mer om detta jubileum nämns under egen 

rubrik. 

Vid årsskiftet fick Norra Närkes kontrakt en ny kontraktsprost efter Tomas Rådehed. Det blev 

Caroline Edlund, som är församlingsherde i Edsbergs församling. 

Pastorsadjunkt Åsa Svanbäck som prästvigdes 12 juni året innan avtackades 15 januari innan 

hennes föräldraledighet inleddes och varade fram inför hösten då pastorsadjunktsåret avslutas i 

Hovsta pastorat enligt beslut fattat från Strängnäs stift som är formella arbetsgivaren till 

pastorsadjunkter. 

I april skedde årliga mötet med stiftet enligt Strängnäsmodellen med vår nya kontraktsprost 

Caroline Edlund. Samtalet utgick från Församlingsinstruktionen (FIN) och den framarbetade 

Lokalförsörjningsplanen (LFP). Samtalet handlade också om hållbarhet och den är 

implementerad i FIN. Likaså var det samtal om det nya säkerhetsläget och dokumentationen 

om kris och beredskap som ska arbetas fram. På presidiedagarna, dagen efter det årliga mötet 

på stiftsgården Stjärnholm 19–20 april handlade säkerhetsläget i landet och hur det färgat av 

sig efter Rysslands invasion av Ukraina 24 feb. 2022. Det är viktigt i oroliga tider att observera 

skillnad på ökad hotbild mot Sverige och direkt fara riktad mot vårt land – vilket det inte är i 

nuläget! 
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På vaktmästarsidan av personalgruppen omvandlades de otidsenliga säsongsanställningarna 

till deltidsanställningar efter överläggningar med anställda och förhandling med facken. 

Deltidsanställning är en tryggare anställningsform än säsongsanställning och ger bättre 

överblick när det gäller rationell schemaläggning under vinterhalvåret. I Knista församling 

innebär det att den säsongsanställde får lön utifrån årsarbetstid motsvarande 80 % tjänst - men 

i verkligheten arbetar man vintertid 50 % (från 15 november till 15 april) och sommartid 100%. 

I Knista församling är det tre säsongsanställningar som görs om till deltid där den ena under 

vinterhalvåret arbetar med administration inom begravningsverksamheten, den andre har 

samordnaransvar för vaktmästeriet och den tredje en ordinarie vaktmästartjänst. 

Under våren aviserade vår diakon Annette Wisser att hon skulle gå i pension vid årsskiftet 

2023/2024. Därmed påbörjade rekryteringen av en ny diakon. Sökprofilen utgick ifrån 

”Inriktning landsortsdiakoni och konfirmandverksamhet”. Vi fick in en sökande från Skara 

stift: Johanna Korndahl. Intervju skedde i Kyrkans Hus 23 maj och 29 maj intervjuades hon av 

Domkapitlet för behörighetsprövning. Efter en del överläggningar erbjöd vi en provanställning 

på 6 månader med början från 1 augusti vilket accepterades. 

Den 9 maj godkände Kyrkofullmäktige bokslutet för 2022. Men dess då viktigare var beslutet 

att anta dokumentet Lokalförsörjningsplan (LFP) för våra fastigheter som inventerar 

församlingens fastighetsbestånd, dess drift och underhåll. Dokumentet uttrycker också 

församlingens prioriteringar ifall fastigheter ska köpas eller avyttras. Med dessa prioriteringar 

dokumenterade blir det lättare att budgetera inför kommande år och söka nödvändiga bidrag till 

exempel Kyrklig antikvarisk ersättning (KAE) från stiftet. 

Under försommaren fick vi besök av biskop Johan Dalman som pilgrimsvandrade till 

Vallfartsmässan i Riseberga den 19 maj med enkel övernattning i Sockengården. Inför 

övernattningen blev en guidning av Knista kyrka och avslutades med en enkel mässa som 

biskopen ledde. 

Något som gläder mig är Ida Gustafsson som tidigare varit anställd i Knista församling blev 

prästvigd i Strängnäs domkyrka av biskop Johan Dalman den 11 juni. 

Sommarperioden gick in i ett annat skede i månadsskiftet juni och juli då många tar ut 

lagstadgad semester. Gudstjänster och kyrkliga handlingar fortgick som vanligt efter bestämt 

schema. Församlingen hade som tidigare år det uppskattade ”Musik i sommarkväll” med olika 

gäster och artister. Speciella evenemang gjordes för att uppmärksamma 900 års jubileet av 

Knista kyrka. 

Efter semesterperioden i augusti månad startade höstterminen. Inför denna höst var fokus på 

900 års jubileet av Knista kyrkan som planerades till 8 oktober. I början av september gjordes 

en enkel utställning på kommunens bibliotek i Fjugesta för att uppmärksamma jubileet med 

bland annat modellen av Knista kyrka, Roll-Ups på helgonfigurerna St. Olof och Madonnan 

som finns deponerade på Länsmuseet i Örebro, liksom en avgjutning av manshuvudet som finns 

i emporvåningen i kyrktornet. Artiklar skrevs om Knista kyrka i Nerikes Allehanda, Länsposten 

och tidningen Dagen. Det blev korta inslag också på lokala radion och P4. På dagen 8 oktober 

kom biskop Johan Dalman från Strängnäs stift till Knista kyrka och en jubileumsmässa hölls 

där och Maria Sundström gjorde release av boken ”Knista kyrka, Medeltida kyrka med unika 

takstolar och 1600-talsmålningar” som hon arbetat med sen sommaren 2022. Kyrkan var fylld 

till sista plats liksom festen efteråt i församlingshemmet där det bjöds på mat. Där kunde man 

också köpa Maria Sundströms bok om Knista kyrka och det hölls tal dagen till ära. 
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Under hösten fortgick det mesta som planerat men en del skadegörelse har noterats under 

hösten: Kyrkbussen blev av med både ljusramp och registreringsskylt i fronten – Troligen 

inträffade tilltaget natten mellan 17–18 september. I november skedde kopparstölder. Först 

drabbad blev Kvistbro kyrka 18 november då man tog ungefär hälften av de stuprör som är av 

koppar. Sedan var det Hidinge Nya kyrka som drabbades när man upptäckte stölder 27 

november och slutligen 29 november var det Knista kyrka där man tog samtliga stuprör av 

koppar. 

 

Den 23 november skedde en riktad IT-attack mot Svenska kyrkan där samtliga användare inom 

Svenska kyrkans organisation drabbades av driftsstopp när kyrknätet och andra applikationer 

släcktes ned för en tid. Ett omfattade och systematiskt arbete skedde på riksnivå för återstart av 

IT-systemen. Detta normaliserades först efter årsskiftet 2023/2024 i slutet av januari månad. 

Knista församling drabbades av denna IT-attack men skadan kunde ha blivit än mer omfattande 

än det nu blev med till exempel läckta personuppgifter från våra register med en så kallad 

personuppgiftsincident utifrån dataskyddsförordningen GDPR (General Data Protection 

Regulation). Trots omfattande driftsstopp i IT-systemen så blev det mer tal om störningar i 

verksamheten än driftsstopp som leder till total förlamning och påverkade främst våra 

fakturerings och bokningssystem som rör kyrkliga handlingar och begravningsverksamheten. I 

väntan på att IT-systemen och dess applikationer skulle fungera allt eftersom fick anställda 

använda papper och penna en period innan det mesta normaliserades. 

 

Sammanfattningsvis har Svenska kyrkan erfarit både samhällsfarlig smittfara med Covid-19 

(15 mars 2020 till 1 april 2022) och en IT-attack inför advent, jul och nyårshelg (från 23 

november till 15 januari 2024) som kunde ha förlamat all kyrklig verksamhet på lokal och 

landsomfattande nivå - men hittills har det resulterat i besvärliga störningar i verksamheterna – 

tröttsamma sådana! Efterdyningarna pågår… 

 

Den 26 december avtackades diakon Annette Wisser som gick i pension. Därmed ligger fokus 

och evaluering av diakon Johanna Korndahls tjänst som har sin provanställning fram till sista 

januari 2024. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 
 

Under gemensam församlingsverksamhet räknas bland annat församlingsbladet Korsordet som 

utkommer med fyra nummer per år och distribueras till alla hushåll i församlingen. Ansvarig 

utgivare är Stefan Öberg. 

 

Ekonomiskt utfall 
Församlingsverksamhet gemensamt (1010)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 13 165 10  241 +231 

Kostnader -1 804 -2 034 -1 986 +48 

Summa  11 361 -2 024 -1 745 +279 

Analys av avvikelse: Statligt elstöd. Bidrag för anställd och övriga gåvor har bidragit till högre intäkter än 

budgeterat.  

Ändringar i redovisningsregler mellan 2022 och 2023. 
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Kyrkbuss  
(1060) 

 

Kyrkbussen används primärt i församlingsverksamheten till att skjutsa församlingsbor till våra 

gudstjänster på söndagar och andra kyrkliga helgdagar då flertalet av våra kyrkor ligger på 

landsbygden. Till vardags så används den för barn-, ungdoms- och äldreverksamhet.  

 

I församlingsverksamheten körs bussen av våra ideella chaufförer till och från gudstjänster och 

torsdagsträffar. I barn och ungdomsverksamheten är det våra anställda som kör. Kyrkoherden 

har ansvaret för kyrkbussen med hjälp av församlingsassistenten som ansvarar för rekrytering 

av chaufförer och schemaläggning av turerna. 

 

Kyrkbussen uppskattas av församlingsbor som saknar bil men ändå vill komma till någon av 

våra kyrkor. Passar på att tacka våra kyrkbusschaufförer för de insatser som gjorts under 

verksamhetsåret 2023 – och tidigare år! Bussen är utrustad med alkolås och servas regelbundet 

för allas säkerhet. Under hösten drabbades bussen för första gången av skadegörelse då främre 

registreringsskylt och ljusramp blev bortplockad från bussen. Hela händelsen är polisanmäld 

men den saknade registreringsskylten ersattes med en ny. 
 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

Kyrkbusschaufförer 
Det är en liten men tapper skara som ställer upp och kör vår kyrkbuss. Vissa kör bara till 

torsdagsträffen och vissa bara på söndagar medan några kör både torsdagar och söndagar. Till 

höstterminen tappade vi en chaufför och har inte lyckats få in någon ny men vi gör vad vi kan 

för att rekrytera nya. 

Vi sågs tre gånger under året då vi planerade körschema och allt har rullat på bra under hela 

året. 

Efter att bussen utsatts för stöld av extraljus har det önskats nya av chaufförerna då det är dåligt 

helljus och vi kör i mörker på småvägar. 

 
 

Anna Borglund, Församlingsassistent 
 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkbussen (1060) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -87 -94 -89 +5 

Summa  -87 -94 -89 +5 

Analys av avvikelse: Inga större avvikelser. 
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Gudstjänster, andakter, kyrkliga handlingar  
(1100) 

 

 

Mål och inriktning 
En del av gudstjänstlivet har redan skrivits under rubriken ”Medlemsutveckling” då det finns 

en koppling mellan invånarantal, medlemsutveckling och våra kyrkliga handlingar. 

 

Gudstjänstlivet regleras av Kyrkoordningen och följer Kyrkohandbokens aktuella 

gudstjänstordningar. Efter pandemin och det karantänliknande tillståndet (15 mars 2020 till 1 

april 2022 på grund av Covid-19) har gudstjänstlivet normaliserats igen. Covidvågor har brutit 

ut under sommaren och hösten men har inte betraktats vara samhällsfarlig utan ses mer som en 

vanlig influensa. Antalet gudstjänstbesökare börjar närma sig det antal som var före pandemin 

med 10,159 deltagare mot 12,321 året 2019. Vi har faktiskt en glädjande ökning av 

nattvardsgäster under verksamhetsåret 2023 med 1611 kommunikanter jämfört med 1453 under 

året 2019. Något att uppmärksamma är att fler besökare kommer till våra musikgudstjänster än 

till högmässor. Inget unikt för Knista församling utan det är en generell trend som går genom 

hela Svenska kyrkan i stort. 

 

Jag uppfattar att våra församlingsbor generellt sett uppskattar musikgudstjänsterna mer än 

högmässorna. Men kyrkans egen självförståelse och teologiska reflektion så är det tvärtom. 

Nåden och sakramentsförvaltningen med dess tydliga centrum i dopet och nattvarden måste 

vara tillgängligt för alla som söker Treenig Gud och Jesus Kristus som sin personliga frälsare. 

Detta centrum måste finnas och manifesteras i vår kyrkliga verksamhet och är i enlighet med 

Svenska kyrkans tro, lära och liv. 

 

En spaning i vår nutida kultur och sekulariserade samhälle gjord av Fredrik Wenell, lektor vid 

Örebros teologiska högskola (6 februari 2024) har noterat från ett frikyrkligt perspektiv att det 

är fint att få vara kristen – men den är mer kulturellt betingad än kyrkligt förankrad och 

frikopplad från bön och gudstjänst. Den som säger sig vara kristen, har ett böneliv och går på 
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gudstjänst upplevs av de sekulariserade vara - lite tillspetsat en ”grovt kristen” med ett 

språkbruk som upplevs främmande i det vardagliga sekulära livet. 

Den utmaningen har vi att lösa: Få en koppling mellan det man allmänt uppfattar som kristen 

med naturligt förhållande till bön och gudstjänst. 

 

Andakter sker regelbundet på servicehemmen Oxelgården och Linden som finns i centralorten 

Fjugesta. Upplägget är inledande andakt utifrån kyrkoårets texter och högtider. Därefter 

samkväm med lite musik, visor och annat som hör till den svenska traditionen. Vid dessa 

sammankomster är det tacksamt att ha med sig någon av våra erfarna kyrkomusiker och även 

lekmän. Detta uppskattas av både personal och de boende. Oxelgården och Linden har 

samlingsplatser där man kan mötas utanför respektive avdelningar. 

 

Ytterligare kommentar till våra kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar är bruket 

av streamad musik har ökat märkbart i våra kyrkor medan solister som sjunger och spelar har 

minskat märkbart. Det är för mig beklagligt då levande sång och musik trängs undan av inspelad 

musik. På sikt riskerar detta utarma den levande musiken och den kompetens som har funnits 

tidigare på lokal nivå. Streamad musik från Spotify får dock av juridiska skäl inte användas i 

kyrkliga sammanhang då det handlar om STIM-pengar i offentliga miljöer. Detta dilemma med 

juridik och STIM har lösts tidigare med att begravningsbyråerna själva har egen streamad 

musiktjänst och erbjudit den servicen mot en kostnad inför kyrkliga handlingar. I slutet av 

verksamhetsåret har Knista församling själv skaffat en streamad musiktjänst som heter 

Musikbanken. En tjänst som församlingen betalar för och med denna tjänst löser vi problemet 

med juridik och STIM-pengar. Från Musikbanken beställer tjänstgörande präst streamad musik 

som vaktmästarna sedan kan ladda ner på sina mobiler och sedan koppla in i de 

ljudanläggningar som finns i våra kyrkor. På detta vis får vi anställda kontroll över tekniken 

och handhavandet när musiken ska spelas upp under gudstjänst och kyrkliga handlingar. Denna 

tjänst behöver inte bara ske vid begravningar utan också till dop, vigslar och annan kyrklig 

verksamhet som t. ex. konfirmandarbetet. 

 

Viktigt att nämna avslutningsvis är att streamad musik spelas under de moment som traditionellt 

heter solosång. När det gäller psalmer, inledande och avslutande musikstycken i kyrkliga 

handlingar är det våra kantorer som tjänstgör och garanterar att den levande musiken ska finnas 

i kyrkliga handlingar, andakter och gudstjänstlivet. 

 

En trend inom begravningsseden är att det blir fler borgerliga begravningar men också 

gravsättning sker utan akt. Det speglar den samhällsutveckling där sekulariseringen fortskrider 

och kyrkans traditionella inflytande som tidigare statskyrka i samhället och kulturliv 

marginaliseras för andra aktörer. 

 

Avslutningsvis noteras att enstaka gravsättningar enligt muslimsk sed numera också sker i vår 

kommun. Dessa äger rum vid Hidinge Nya kyrka där församlingen har en muslimsk gravkvarter 

i nordöstra riktningen på kyrkogården. Under verksamhetsåret 2023 skedde en muslimsk 

gravsättning. 
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Knista kyrka 900 år 

Inleder med att tacka alla medarbetare som gjorde denna händelse möjlig - och ett speciellt tack 

till Maria Sundström som skrev boken om Knista kyrka som ersätter den tidigare uppskattade 

boken ”Knista Socken del 1”som Reinert Reinestam författade 1966. Då noterades bland annat 

de speciella takstolarna som man finner i norska stavkyrkor, manshuvudet i tornkapellet (så 

kallad emporvåning) och valvmålningarna inne i kyrkan som några exempel. 

 

Med dendrokronologiska undersökningar som skedde under ledning av Ann Catherine Bonnier 

(1996) kom man fram till årtalet 1123. En liknade undersökning gjordes 23 år senare (2019) av 

Daniel Eriksson, men då ledde det fram till det mera exakta årtalet 1131. Med denna analys kan 

man undra varför jubileet inte firas 2031?! Svaret på den frågan är att kyrkoherden bestämde 

enväldigt 2023 då Maria Sundström kunde tänka sig skriva boken nu när de rätta 

förutsättningarna fanns. Dessutom är undertecknad övertygad om att det kan ha funnits en 

träkyrka på samma plats innan stenkyrkan uppfördes 1131. Cirka 200 meter söder om kyrkan 

finns Enriskullen som dateras till järnåldern från 500 f.Kr. till 1050 e.Kr. Om de förkristna 

gravarna fanns fram till 1050 så är det rimligt att tänka sig att de kristna gravarna fanns vid den 

dåtida gårdskyrkan/kulthus av trä mellan 1050 fram till 1131. Detta utifrån det mönster man 

har sett till exempel Uppåkra nere i Skåne. 

 

Gåtan med manshuvudet i tornkapellet har fått en rimlig förklaring att den ursprungligen skulle 

föreställa den lokala bygdeherren som var tänkt att placeras i södra ingångsportalen men av 

estetiska skäl så hamnade den uppe i tornkapellet. 
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Valvmålningarna inne i kyrkan berättar hur civilisationen var i urtiden innan den historiska 

tiden kom efter syndafloden. De tre katastroferna som format människans historia är: 

 

1. Själva syndafallet och första människorna Adam och Eva drivs ut ur paradiset 

2. Brödramordet när den äldre sonen Kain dräper sin yngre bror Abel 

3. Katastrofen med syndafloden men livet och civilisationen räddas av patriarken Noa 

 

Underförstått handlar valvmålningarna om 4:e budet och undersåtars lydnad till den världsliga 

som andliga överheten. Uppror mot överhet leder till katastrof och vid den yttersta domen där 

Jesus Kristus tronar på riksäpplet med regnbågen som en fond bakom honom samlas alla 

människor in från alla väderstreck och det ska bli som det var i Noas dagar: ”Ingen visste något 

förrän floden kom och förde bort alla. Så blir det också vid Människosonens ankomst” (Matt. 

24:38-39). 

 

Förberedelserna inför 900 års jubileet skedde redan innan verksamhetsåret 2023. Maria 

Sundström fick förfrågan ifall hon kunde skriva en uppdaterad bok om Knista kyrka. En likande 

förfrågan fick biskop Johan Dalman om han kunde komma och leda denna jubileumsgudstjänst 

som bestämdes till 8 oktober på Tacksägelsedagen. När grönt ljus kom från både Maria 

Sundström och Johan Dalman kunde det mesta planeras och det fanns redan i juni innan 

semesterperioden började ett upplägg för jubileumsgudstjänst och själva mottagningen efteråt. 

Förutom boken som skrevs så gjordes en avgjutning av manshuvudet i tornkapellet som kan 

visas nere i kyrkan. En kopia skänktes till biblioteket i Fjugesta som ett tack efter utställningen 

som var där under september och oktober månad. 

 

Roll-Ups gjordes i naturlig storlek på de två helgonskulpturer förställande Knista-madonnan 

och St. Olof som funnits i kyrkan men nu finns deponerade hos Länsmuseet i Örebro. 

De två är så pass sköra att det är bättre att vänta tills man kan göra 3D-printning av dem som 

kan placeras i kyrkan tillsammans med kyrkporten. Det får bli ett framtida projekt lagom till 

2031?! 

 

Själva jubileumsgudstjänsten ringdes in kl 15.00 den 8 oktober. Den leddes av biskop Johan 

Dalman med församlingens tjänstgörande präster, diakoner och kyrkomusiker. Kyrkokören och 

församlingen sjöng liturgiska sånger och psalmer hämtade från olika tidevarv. Närvarande var 

också ett antal inbjudna kyrkoherdar och bägge kontraktsprostarna i Närke. 
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Predikan var reflekterade utifrån andra samtida jubileum detta 

år: kyrkoherden själv firade sin 20 åriga tjänst i församlingen i 

juli månad. Kung Carl XVI Gustaf har sedan september månad 

varit på tronen i 50 år. Moderna Sverige har funnits i 500 år 

sedan 6 juni 1523 och då har Knista kyrka funnits innan landet 

Sverige ens fanns på kartan 400 år tidigare! 

 

Knista kyrka har genom seklerna fått stå som ett fyrtorn på 

tidens ocean. Budskapet är att det råder fred mellan himmel och 

jord. Treenig Gud vill förutom fred mätta världen med sitt bröd 

och låta människan gå från död till liv, från ohälsa till hälsa! 

 

Efter gudstjänsten serverades enkel lunch i Sockengården. 

Release av Maria Sundströms bok om Knista kyrka som man 

kunde köpa och få signerad. Det hölls tal och alla fick både 

lunch och kaffe. Det blev både ”mat och prat” vid borden och 

de sista gästerna gick hem vid 20-tiden glada och nöjda! 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

 

Kura skymning i Mullhyttans kyrka 

 

Vi hade möten i alla kyrkor efter en gudstjänst där deltagarna diskuterade hur vi ville få en mer 

levande församlingsgemenskap och därför provade vi vid 2 tillfällen att Kura skymning i 

Mullhyttan. Vi inledde med att äta soppa tillsammans och därefter läste vi ett bibelord och 

reflekterade runt det tillsammans, berättade om egna upplevelser och tankar. Vi bjöd också in 

någon som spelade och sjöng, ideellt. 

 

Anna Borglund, församlingsassistent 
och Annette Wisser Boman, diakon 

 

Ekonomiskt utfall 
Gudstjänster, andakter och kyrkliga handlingar (1100)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 143 70 102 +32 

Kostnader -2 147 -2 278 -2 277 +1 

Summa  -2 004 -2 208 -2 175 +33 

Analys av avvikelse: Högre kostnader än budgeterat för vin, oblater och ljus, bärarlag, artister m.fl. med F-

skatt. Högre clearingintäkter än budgeterat. 
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Kyrkomusik  
(1190) 

 

Övergripande mål:  
Att förvalta det kyrkomusikaliska arvet, genom såväl tradition som förnyelse, som varit en 

hörnsten i gudstjänstfirande sedan gammaltestamentlig tid, genom 

 

att kantorerna som regel deltar i planeringen av de olika gudstjänsternas utformande; 

att kantorerna tillsammans med prästerna utvecklar församlingens lovsång och liturgi; 

att erbjuda ett musikaliskt stöd för medarbetarna i församlingsverksamheten; 

att ha översyn av instrument; 

att underhålla församlingens orglar och andra instrument så att kvalitén bibehålls. 
 

 

Året som gått 
Under året som gått har Sara Hansen och Susanna Englund arbetat på sina ordinarie tjänster. 

 

 

Instrument 
I år har vi inte gjort mer än stämt instrumenten vid behov, men här kommer en sammanfattning: 

- Hidinge nya kyrka: Orgeln fungerar med viss stämning och översyn. Flygeln är 

fortfarande svårstämd och behöver ev bytas ut, om man vill ha ett bättre instrument för 

till exempel musikgudstjänster och solospel. Det blir kostsamt om man behöver stämma 

den ofta och det ändå inte blir helt bra. 

- Hidinge gamla kyrka: Om orgeln ska användas så behövs en ny fläkt installeras 

eftersom den befintliga är så högljudd. Pianot fungerar och verkar inte må sämre av 

temperatursänkningen under vintern.  

- Knista kyrka: Båda instrumenten fungerar bra. Senaste stämningen höll inte särskilt 

länge på svällverket, det kommer att åtgärdas snarast. 

- Kyrkans hus: Båda våra pianon är problematiska och håller inte stämning. Vi har fått 

stämma fler gånger än normalt.  

- Kvistbro kyrka: Läktarorgeln behöver en genomgripande renovering, kororgeln 

fungerar bra, pianots anslag har justerats. 

- Mullhyttan: Båda instrumenten fungerar. 

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
Kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkomusik (1190) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -223 -244 -220 +24 

Summa  -223 -244 -220 +24 

Analys av avvikelse: Låg lönekostnad. 
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Undervisning musik  
(1490) 

 

Angels Voice och Barnkören hade tillsammans 18 medlemmar fördelade på 13 i Angels Voice, 

9-15 år och 5 i barnkören, 6-9 år. Vi sjöng bland annat för att samla in pengar till ACT på torget 

med barnkören i ett par decimeter snö, deltog i gemensamma musikgudstjänster vid Marie 

bebådelsedag och allhelgonadagen i Knista. Vi avslutade vårterminen med en musikal skriven 

av Sara Hansen speciellt för körerna och en ensemble ur musikskolan. Vi fick också möjlighet 

att framföra den i Adolfsbergs kyrka i september.  
 

Espresso, vuxenkör med ca 20 medlemmar. Sjöng under våren bland annat Mässa av P. Rips 

och hade musikgudstjänst i Hidinge gamla kyrka med musik av B. Chilcott, G. Eriksson och S. 

Carter samt deltog i Vallfartsmässan på Riseberga. Totalt under året har kören medverkat vid 9 

tillfällen. 

 

Knistakören, vuxenkör med ca 20 medlemmar. Kören övar som tidigare på torsdagar och deltar 

i de traditionella gudstjänsterna, men vi medverkade även i en gudstjänst med schlagertema 

under våren. I september framförde vi Toner från en källa tillsammans med Espresso och en 

blåsensemble och vid jul sjöng flera av körsångarna på julottan i Kvistbro. Kören har medverkat 

vid ett trettontal tillfällen under året. 

 

Korsbandet är en band med ca 6 medlemmar. Det var från början några unga ledare och en 

konfirmand som tyckte om att spela. Då sammanfördes de och blev ett litet band som spelar 

trummor, bas, gitarr, saxofon och piano. Någon har även fått sjunga, men de har mest spelat till 

psalmer. Gruppen har träffats vid flera tillfällen och övat inför gudstjänster. De medverkade i 

första hand vid konfirmandernas olika gudstjänster och konfirmation samt vid 

jubileumsmässan.  

 

Knista kyrka 900 år  

Som en del i firandet av Knista kyrka hade vi under hela året musikaliska inslag i kyrkan; 

”Nunnekören” sjöng gregoriansk och medeltida musik, Susanna och Graham illustrerade 

Jörgens guidning med inslag på olika instrument från olika delar av historien, ”Grovt och 

Grant” från Tidaholm med bland annat Lars Paulsson, bördig från Knista spelade folkmusik. I 

september framförde våra vuxenkörer mässan ”Toner från en källa” tillsammans med 

Lekebergs Brass och Otto Wallenius på cajun, vilket blev väldigt maffigt. Som kronan på 

firandet firade vi Festhögmässa med Biskop Johan på plats, där också körerna, Lekebergs Brass 

och Korsbandet medverkade. 

 
Susanna Englund och Sara Hansen, Kantorer 
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Ekonomiskt utfall 
 Undervisning musik (1490) 

Analys av avvikelse: Ingen lägerverksamhet och lägre materialkostnader under budgeterat för året.  

 

 

 

Undervisning - pilgrimsBarn  
(1500) 

 

Mål och inriktning 
pilgrimsBarn riktar sig till barn i åldern 6–12 år och träffas i Hidinge Nya Kyrka på tisdagar kl. 

14:30-16:30. Barnen hämtar vi, enligt överenskommelse med föräldrarna, med Kyrkbussen vid 

Hidinge skola. Varje träff inleds med att vi äter mellis och sedan arbetar vi med olika teman 

och vi är utomhus i möjligaste mån.  

 

Några av våra mål är att bekräfta mötet med hela människan, det andliga, sociala och det fysiska 

och att ge barnen insyn och vägledning i den kristna tron. Detta görs med hjälp av lek, sång, 

dans, drama, pyssel och vandringar utefter kyrkoåret.  

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
När vårterminen startade hoppade det av 3 barn samtidigt som fick vi in 2 nya barn i gruppen 

vilket resulterade i totalt 8 inskrivna barn. Vi hade ett snitt på 7 barn per träff på totalt 17 träffar. 

Barnen var med och höll i två vardagsandakter som var välbesökta, ca. 30 personer vid båda 

tillfällena. I samband med den ena vardagsandakten hade vi försäljning och insamling till 

förmån för ACT Svenska kyrkans Fasteaktion. Vi sålde små plantor som barnen sått och 

muffins som de bakat vilket var väldigt uppskattat både av barnen själva och de som besökte 

oss. Vi var även med en dag ute på kyrkogården och städade upp kvistar och dylikt. Gången 

efter gjorde vi vår egen majbrasa av det. 

             

 

 

 

 

 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -18 -46 -20 +26 

Summa  -18 -46 -20 +26 
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Inför höstterminen bjöd vi in de som skulle börja förskoleklass, vilket resulterade i en ny i 

gruppen. Efter höstlovet började det två nya så vi har nu 10 inskrivna. På grund av sjukdom i 

personalgruppen hann vi bara med 13 träffar och igenomsnitt kom det 6,5 barn på dessa. 

Även barnen drabbades av diverse sjukdomar så vid de 2 vardagsandakterna var det inte så 

många som var med och det resulterade även i lägre besökare än vi brukar ha på dessa träffar. 

Anna Borglund och Maria From 
Församlingsassistenter 

 

 

 

Öppna förskolan  
(1520) 

 

Mål och inriktning 
Ett mål med verksamheten är att låta barnen och föräldrarna få en inblick i den kristna tron 

genom att följa kyrkoåret i pyssel, lek och sånger samt att bjuda in till Gudstjänster av olika 

slag. Ett annat mål är att vara en plats där föräldrar kan träffas och utbyta erfarenheter och knyta 

kontakter där vi vill skapa en varm och tillitsfull miljö där alla barn och vuxna blir sedda och 

känner sig välkomna. Vi vill att vår tröskel in till kyrkan ska vara låg. 

 

Verksamheten ska:  

Stärka sin diakonala profil genom fortsatt samarbete med andra aktörer i vår kommun. Så 

som BVC, biblioteket, folktandvården och våra skolor.  

Fördjupas teologiskt genom att bjuda in till våra Gudstjänster och följa kyrkoåret i övrig 

planering. 

Säkra integration i gudstjänsten genom att församlingsassistenterna deltar i planering av 

gudstjänstschema och gudstjänster där barngrupper deltar.  

Öka antalet dop i församlingen genom att möjliggöra dopet med olika dopalternativ för 

familjer så som drop-in-dop en gång om året och dop i våra gudstjänster. Genom att prata om 

dopet i verksamhet samt tillverka de änglar som delas ut i samband med dopen. 

 

Verksamhetsbeskrivning 
Vår öppna förskola finns fyra dagar i vecka på olika platser. Måndag och onsdag är vi i Fjugesta, 

Kyrkans hus. Tisdag i Mullhyttans kyrka och torsdagar i Hidinge nya kyrka. Vi som arbetar 

med öppen förskola är Maria From och Christin Wallenius. I Hidinge och Mullhyttan är vi så 

glada över att kunna använda kyrkorummet till våra samlingar och för hoppningsvis gör det att 

våra församlingsbor känner sig hemma i kyrkan. 

 

När vi träffas på öppna förskolan säger vi alltid välkommen i hallen, efter det har vi en stunds 

fri lek innan sångsamling/andakt. Vi sitter alltid i ring när vi sjunger, ramsar, ber och dansar. 

Vi fikar och ibland har vi någon gäst som hälsar på, tex från biblioteket. Sen leker vi och pysslar 

utifrån kyrkoåret. Kyrkans hus har en bredare diakonal inriktning än de andra platserna, där 

möter vi människor från olika kulturer, med olika språk. Kvinnor från skyddat boende, 

ensamstående mm. Vi har lärt oss lite mer om hur man samtalar med kvinnor som bor på 

skyddat boende. Och vad man bör tänka på kring det. 

I Mullhyttan och Hidinge nya kyrka kan vi vara i kyrkorummet vilket ger massor, det blir en 

mer kyrklig profil, där har vi möjlighet att upptäcka kyrkan tillsammans! 
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I år kunde vi starta vår verksamhet som vanligt, vecka tre. Vi hade till en början många besökare 

på alla ställen men många skolade in på förskola under våren och därefter var det lite tunnare 

med besökare än vanligt. Vi har många som gått hos oss under en lång tid, vissa så länge som 

tio år och ser att vi fyller en viktig funktion för de familjerna och deras vardag. 

Till påsk hade vi en påskvandring i Mullhyttans kyrka där vi gick runt på olika stationer och 

lärde oss om påskens olika dagar. 

I juni flyttade vi ut i K-hus och i Hidinge men i Mullhyttan är det svårare för oss att vara ute så 

där fortsatte vi inne tills terminsslut. Vi avslutade terminen med trädgårdsfest vid Kyrkans hus. 

Höstterminen såg mer eller mindre ut som vanligt igen. Vi hade dop-dag i Kvistbro kyrka där 

vi delade ut änglarna till alla som döpts under året och på drop-in-dopet döptes en person i år! 

Pysselkvällen för föräldrar i öppen förskola var välbesökt och uppskattad, vi hade så mysigt 

med god mat, massa prat och lite pysslande. Tillsammans med familjecentralen firade vi lucia 

i Mullhyttans kyrka. I årets upplaga av våra julvandringar för 4–5 åringar spelade vi dramat om 

Herodes. 

Julrim som tack till de som var med! 

 

Nu vill jag gärna tacka er alla en och var, lite har vi slitit men oj så kul vi har. 

I många år vi släpat på skärmväggar o tyger, sen spelar vi teater o ingen får va 

blyger. 

Stefan han var ond, änglarna hesa, 

tänk så många barn som kom på vår resa. 

Vakten skrämde vettet ur ett barn eller två, Ingalill tolka rollen rätt, så kan det gå. 

Att färdas bak i tiden är faktiskt väldigt lätt, det här har vi gjort förut sa nån o det 

är rätt. 

Visemän som svamlar, och efter stjärnan famlar. 

En herde som står stadigt o håller koll på fåren, ibland hon längtar bort hon 

tänker nog på våren. 

I år blev det kris o nästan ett upplopp, när gänget i stallet blev helt utan 

kaffekopp. 

Sötaste ängeln på många år det var Astrid som guldstjärna får. 

Vad är väl Kalle anka, julmat krims o krams, när vi fått möta Jesus gestaltad utav 

Frans! 

 
Maria From och Christin Wallenius,  

församlingsassistenter 
 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning – barn (1500,1520) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 4 0 -4 

Kostnader -758 -911 -843 +68 

Summa  -758 -907 -843 +64 

Analys av avvikelse: Genomgående lägre verksamhetskostnader och personalkostnader.   
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Undervisning - Ungdomsverksamhet  
(1600) 

 

Måndagshäng 

Mål och inriktning 
Ungdomsgruppen är en grupp med ungdomar i åldern 10-13 år som träffas i Kyrkans Hus på 

måndagar kl. 18-20. Ett mål med denna grupp är att visa dem in i den kristna tron och det gör 

vi genom att följa kyrkoåret i det vi sysselsätter oss med på träffarna samtidigt som det ska vara 

en plats där barnen får vara sig själva utan prestationskrav. 

Vi börjar varje träff med en enkel kvällsfika, oftast bakar vi scones gemensamt till fikat, för att 

sedan pyssla, leka, spela spel, åka på utflykter och baka samtidigt som vi följer kyrkoåret. 

     

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
Under vårterminen hade vi 17 träffar med ett snitt på 8 barn. I maj hade vi en övernattning i 

Knista sockengård då vi fick en guidad tur i kyrkan som var väldigt uppskattade av barnen. 

Bland annat så gick vi en liten pilgrimsvandring och tittade Eurovision Song Contest sedan 

avslutade med att vara med i högmässan. 

 

Under höstterminen hann vi med 13 träffar där det igenomsnitt kom 6 barn. Vid ett tillfälle 

gjorde vi ett gäng planteringar samt bakade marknadsnougat som användes till försäljningar till 

förmån för ACT Svenska kyrkan och Världen Barn. På höstlovet ordnade vi en övernattning i 
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Mullhyttans kyrka som var väldigt uppskattad av de 7 barn som kom. Vi hade med massor av 

olika pyssel och spel som de sysselsatte sig med. 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maria From och Anna Borglund 

Församlingsassistenter 
 

Allahelgonavandringar 

I år har samtliga åk 3 klasser deltagit i vandringar i samband med Allhelgonatiden. Vandringen 

är mycket uppskattad av både lärare och elever och handlar om döden och begravningar. 

Klasserna får en guidning på kyrkogården och får vara med om en vandring i kyrkan som 

bygger på boken "Alla döda små djur". År 2023 kunde vi för första gång bjuda in till vandringar 

inte bara i Mullhyttan och Hidinge Nya kyrka utan även i Kvistbro. 

 

Påskvandring för 5:e klassare 

Som tidigare år bjöd vi tillsammans i ett ekumeniskt samarbete in alla femmor i kommunen till 

påskvandring och det blev uppskattat som vanligt.                    
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Ekonomiskt utfall 
Undervisning ungdomar (1600) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -142 -192 -154 +38 

Summa  -142 -192 -154 +38 

Analys av avvikelse: Lägre verksamhetskostnader till följd av återhållsam materialanskaffning samt ingen 

lägerverksamhet. 

 

 

 

Konfirmander och Unga ledare  
(1700) 

 

 

Det finns en konfirmandhandlingsplan som dokumenterar mål och mening med konfirmand-

verksamheten.  

 

Målet är: 
- att få tillräckligt många konfirmander så att grupp kan bildas 

- att de som påbörjar undervisningen stannar kvar fram till konfirmation 

- att stärka ungdomar i sin tro, i sin självkänsla och i sin livssituation 

 

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
2022–2023 blev det 9 konfirmander och 12 unga ledare. Vi hade möjlighet att återgå till fysiska 

träffar vilket upplevdes som mycket positivt. Vårens läger på Gotland under påsklovet 

uppskattades och gav möjlighet till fördjupning och utveckling av gemenskap mellan 

konfirmander, unga ledare och församlingsmedarbetare. 

Vi genomförde en pilgrimsvandring för konfirmanderna tillsammans med sina familjer och 

konfirmationen på Heliga Trefaldighetsdagen blev en mycket fin högtid trots en del tekniska 

problem med bildspel mm. Vi hade behövd kolla tekniken någon dag i förväg. 

På hösten satte vi i gång med en ny grupp där 14 anmälde sig men det blev en del avhopp under 

terminens gång och vi hade kvar 9 konfirmander i gruppen vid terminens slut. Inför nästa 

omgång får vi utvärdera upplägget med höstlovsläger. Det kanske är för utmanande för en del 

konfirmander att åka på läger så tidigt under läsåret. En övernattning i Knista kyrka inför Första 

Advent fungerade bra. Under hösten hade vi 11 unga ledare som bidrar till gruppen på ett 

mycket positivt sätt. 

Under året har samarbetet med Edsbergs församling kring församlingsarbetet utvecklats och 

fördjupats. 

 

Graham Jarvis, komminister 
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Ekonomiskt utfall 
Undervisning konfirmander (1700)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 21 +21 

Kostnader -562 -647 -645 +2 

Summa  -562 -647 -624 +23 

Analys av avvikelse: Lägre kostnader för lägerverksamhet men högre lönekostnader. Clearingintäkter som ej 

budgeterats.   

 

 

 

Undervisning vuxna  
(1800) 

 

Unga vuxna 

 
Vi bjöd in tidigare unga ledare till träff före skolstart och besökte Skogstorps Hvilohem. Där 

lyfte vi fram händelser eller upplevelser som vi varit med om tillsammans och bär med oss som 

fina minnen. Ungdomarna inbjöds också till att starta upp en ny ungdomsgrupp. 

 
Efter träffen med tidigare unga ledare bjöd vi in alla mellan 15 – 25 som tidigare varit aktiva 

hos oss för en gemensam träff med ett förslag från oss i personalen att starta upp en ny 

ungdomsgrupp. Det kom flera stycken som tyckte att idén var bra så gruppen sågs en gång i 

månaden under hösten med önskan om att fortsätta nästa år. 

 

Graham Jarvis, komminister och 
Annette Wisser Boman, diakon 

 

 

Bibelsamtal 

Under vårterminen 2023 har vi träffats ca en gång i månaden för Bibelsamtal i samband med 

tisdagens veckomässa. Vårens tema var Apokryferna och ”Jesus i Gamla testamentet” och 

höstens tema var ”Jesus i Gamla testamentet”. 
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Böneveckan för kristen enhet 

I år hölls samlingarna inte bara på Kyrkans Hus utan även i andra församlingar. 

 

 

Andlig vägledning  

Under vårterminen slogs komministerns två grupper ihop. Gruppen fortsatte att träffas fram till 

juni. Under hösten startades ingen ny grupp. Resurser behövdes till introduktion av den nya 

diakonen och till konfirmandverksamheten. 

 

Graham Jarvis, komminister 
 

 

Stickcafé i Kvistbro 

Tanken från frivilliga (vaktmästare) som startade gruppen var att vi tyckte det saknades 

verksamhet just i Kvistbro. Eftersom vi båda har ett intresse av textilarbete föll det sig naturligt 

med en träff där man kommer som man är, stickar, syr, virkar eller bara tittar på och blir 

inspirerad av andra. Tanken var även att lyfta fram våra kyrkliga textilier och skapa ett intresse 

för dessa skatter. 

 

Vi har träffats varannan tisdag och vi brukar vara runt 10 personer. Som oftast har vi valt att 

sitta i bakre delen av kyrkan och inte i Lillgården som tanken var från början. Dels att vi har 

bättre ljus för de som ser lite sämre, dels eftersom WC i Lillgården inte funkar för de med 

rullstol. En positiv effekt har blivit att vi pratar mycket kyrka: Knista församling, begravning 

och döden, vigsel, dop och fest, kyrkogård och växtlighet. En annan positiv effekt som vår lilla 

träff har inneburit är frivilliga till kyrkkaffen/musik i sommarkväll, fina vänskaper och nu senast 

en i gruppen som valt att döpa sig. 

 

Det finns ett otroligt starkt engagemang i gruppen och vi har en målbild att få ihop saker/textilier 

till någon framtida insamling och eventuellt anordna en temagudstjänst. 

 

Karin Nilsson och Annie Ennefors  
Vaktmästare 

 
 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning vuxna (1800)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 38 +38 

Kostnader -147 -174 -197 -23 

Summa  -147 -174 -159 +15 

Analys av avvikelse: Deltagaravgifter för pilgrimsvandring har gett intäkter som täckt ökade kostnader till följ av 

resan.  
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Diakoni  
att möta människor med kärlek genom att se, bedöma och handla 

(2100) 

 

Mål och inriktning  
Verksamhetens mål är: 

- att nå utsatta människor och erbjuda hjälp till självhjälp 

- att erbjuda mötesplatser och visa på en trygg gemenskap som främjar hälsa, livsmod 

och en ”väg till himmelen”  

- att påverka och samverka med övriga aktörer i vår bygd (myndigheter, kommun och 

civilsamhället) för en trygg tillvaro 

- att erbjuda fler människor ett engagemang i vår verksamhet genom rekrytering, 

utbildning och uppmuntran 

 

Målen har uppfyllts under året genom följande verksamheter: 

 

Andakter på Oxelgården och Linden 
Varje vecka går vi till kommunens demensboende där vi inleder med en andakt som följer ett 

strikt mönster med klockringning, kända psalmer och ett kort välkänt bibelord, Herrens bön och 

Gud som haver och till sist välsignelsen. Därefter är det fika och sedan sångstund med bland 

annat rörelsesånger. Vid fikat sitter vi vid ett eget bord, fortsatt försiktighet efter pandemin. 

Varannan vecka går vi till Linden med liknande upplägg.  

 

Café Himlagott 
Ett diakonalt café för de som behöver stöttning och hjälp ut i arbetslivet samt de som sitter 

ensamma och har behov av att komma ut och träffa andra eller inte har möjligheter att gå till ett 

vanligt café. 

 

Caféverksamheten förlängdes ytterligare med samma öppettider som tidigare, 11–16 måndag, 

onsdag och torsdag. Det är fantastiskt att se vilken betydelse det har för personerna som 

arbetstränar, språktränar eller gör en ideell insats. Vi utökade personalstyrkan med en 

lönebidragstjänst på 25%. Vi hade under våren fortfarande få gäster men de som kom 

uppskattade verkligen möjligheten att få komma ut och få lite sällskap och en god fika. 

Cafévärdarna gjorde ett studiebesök på S.t Marys i Lindesberg för att få idéer vilket 

uppskattades mycket. Manal som varit anställd i nästan två år slutade till sommaren för att 

fortsätta med studier på heltid. 

Efter en liten analys av vårt besöksflöde och verksamhetskrockar så ändrade vi lite i 

öppettiderna inför höstterminen till 12–16 måndag - onsdag. Vi fick lönebidragstjänsten utökad 

till 50% som kompensation när Manal slutade. 

Besökarantalet ökade under terminens gång, speciellt till lunchtid, men med en annan 

kundkategori än vad vi från början riktade oss till. 

Caféet är navet vad det gäller det bröd som serveras i alla våra verksamheter. Att kunna servera 

hembakat uppskattas mycket av alla våra besökare. 
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Under augustimuller hade café Himlagott öppet och erbjöd smörgås och bakelse. Det kom 97 

gäster. Vi hade även utställning av brudklänningar, samma som i Mullhyttan, som var väldigt 

populär. 

 

På skyltsöndagen serverade vi julsmörgås och saffranskladdkaka med lingongrädde samt att vi 

hade lotteri till förmån för julinsamlingen. Det kom ca. 55 gäster. 

 

Våffelcafé 
I år valde vi att ha ett ambulerande våffelcafé, en dag på varje ställe per vecka, under juli och 

var då i Mullhyttan, Kvistbro, Fjugesta samt Hidinge. Det här blev en lyckad och mycket 

uppskattad satsning på alla platser förutom i Hidinge nya kyrka som enbart besöktes av ett fåtal.  
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FN-dagen 
Firades på torget med Eira Boström och Alicia Johnsson som hälsade välkomna och sedan 

lämnade över till Leffe Palmroth och Bosse Saaf som spelade och sjöng med anknytning till 

dagen. Gunilla Pihlblad höll ett fantastiskt tal. Evenemanget uppmärksammades både av NA 

och Sydnärkenytt. Då vi hade kvar rislyktor från förra året hade vi som avsikt att släppa upp 

dessa, 20st, men p.g.a. flygtrafik fick vi inte tillstånd från flygledningen att släppa upp mer än 

4st. Av de fyra så var det bara 2st som kom upp då de andra 2 gick sönder när de skulle vecklas 

upp och tändas. Det blev en bra manifestation med budskapet att vi alla är lika mycket värda. 

Vi fick en gåva av Lekebergs Sparbank för att bekosta evenemanget. 

 

Tanken var att kvällen skulle inledas med en EPA-kortege från Sannabadet med det var bara en 

som anslöt. Vi räknade att det kom ett hundratal personer denna kyliga kväll. 

Handlingsplanen och arbetet med ideella  
Handlingsplanen gicks igenom i samband med personaldagarna i januari där inga ändringar 

gjordes.  

Vi håller fast vid planen att vi vid två tillfällen under året premierar och lyfter alla ideella. Detta 

görs en gång för vårterminens insatser (senast i augusti) och en för höstterminens insatser (i 

januari). För vårens insatser blev de erbjudna att för halva priset följa med på förssamlingsresan, 

som i år gick till Nora Annas hem och Bredsjö herrgård.  Det var några stycken som följde med 

på resan.  
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Nytt för 2023 var en satsning på att rekrytera ideella genom att bjuda in tillhöriga som var födda 

1956 och -57. Det är ingen som direkt har anmält sitt intresse till att engagera sig men några 

har blivit återkommande gäster i vårt café.  

 

Hembesök, uppvaktningar och julblomma 
Uppvaktningar fördelas mellan kyrkoherde, komminister och diakon. 

80-åringarna fick i år ett födelsedagskort med presentkort till Caféet och sedan inbjöds de till 

en middag som hölls i augusti. Vi bjöd på tvårätters samt kaffe och tårta. Det var väldigt 

uppskattat. 90 och 95-åringar uppvaktas av komminister, kyrkoherde eller kyrkoråd. 100-

åringar uppvaktas av kyrkoherde. 

Det blev en del hembesök men inte i den utsträckningen som var innan pandemin. Julblommor 

delades ut av personal, kyrkoråd och ideella till alla tillhöriga som fyllt 85 år.  

 

Integration och flyktingar 
Vi bjuder kontinuerligt in SFI till vårt Café för att erbjuda en samlingspunkt för integration och 

språkträning. Lekebergskyrkan har fika på lätt svenska på måndagskvällarna och där deltar 

diakonen ibland. Vi samlar tillsammans mat och delar ut till de ukrainska familjer som bor i 

kommunen.  
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Jul i gemenskap 
Även i år bjöd vi in personer vi möter i verksamheten 

som annars skulle ha varit ensamma på julen att äta lite 

julmat tillsammans med oss till Mullhyttans kyrka 

efter krubbgudstjänsten. Vi blev totalt 10st då det var 

några som hade blivit sjuka. Nytt för i år var att vi fick 

bidrag från Lions för att beställa mat samt sponsring 

från Coop och Ica i Fjugesta för att kunna dela ut några 

matkassar samt presentkort på 100:- från Coop som 

julklapp till alla som kom.  

 

Kyrkkaffe 
Britt Larsson har serverat kyrkkaffe varenda söndag med några 

undantag då kyrkvärdarna har haft önskemål om att ordna det. 

Vid musik i sommarkväll serverade hon hembakade ostpinnar och 

cider varje vecka. Detta uppskattas mycket av besökarna och vi 

är så tacksamma för Britts engagemang.  

 

 
 

 

 

Liv i Balans  
Gruppen hade sin avslutning i Hidinge gamla kyrka där Kerstin 

Pettersson berättade om altartavlan.  

 

 

 

 
 

 

 

Marknader 
Vid årets Mullhyttemarken hade vi i år en utställning med 

brudklänningar och bröllopsfotografier. Det serverades 

kaffe och bröllopstårta för den som önskade.  

350 personer besökte utställningen och ytterligare 90 

kom på kvällen till musik i sommarkväll. 
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I samband med Julmarknaden i Mullhyttan serverade vi julgröt och skinksmörgås till ca. 75 

gäster. Det var många ideella som möjliggjorde detta tillsammans med oss anställda. Vi hade 

även två lotterier som sålde slut och under luciaandakten var kyrkan fullsatt ända ut i 

församlingsdelen. 

 

Tipspromenader 
Tidigare år så var det Kjell Helgesson från 

väntjänsten som ansvarade för 

tipspromenaderna men då han avled hösten 

2022 och det önskades fortsättning på dessa så 

tog vi över ansvaret själva med hjälp av de som 

arbetstränar hos oss.  

 

Vi startade den 17 april och höll på fram till 12 juni. I snitt så kom 15 promenerare och ca. 8 av 

de stannade och åt sopplunch. 

 

För höstterminen startade vi 21 augusti och höll på till 2 oktober. Denna termin var det ett lägre 

snitt, ca. 8 personer. Troligen på grund av att några fått försämrad hälsa samt att vi inte kunde 

erbjuda sopplunch till följd av personalförändringar. Upplägget har varit väldigt uppskattat och 

det finns önskan om att det skall fortsätta nästa år. 

 

Torsdagsträffen  
Fortsätter som tidigare med inledande andakt: psalm, bibelord, 

lite tankar och bön och därefter följer ett varierat program av 

musik, underhållning eller föreläsning som avslutas med 

hembakat fika. Varannan gång ses vi i Fjugesta och 1 gång i 

månaden i Mullhyttan och Hidinge. Till dessa träffar kom något 

färre än året innan, i snitt 25 personer. 
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Samverkan med kommunen och övriga civilsamhället 
Då det varit turbulent på tjänstemannasidan i kommunen har de tidigare nätverken och 

grupperna helt upplösts och det har varit svårt att veta vem vi ska kontakta på grund av dessa 

ständiga byten och omorganisationer. Överenskommelsen med kommunen som vi skrivit under 

har inte aktualiserats och handlingsplanen gällde bara 2019. 

Vi har goda relationer till näringslivet, församlingarna och föreningar i närområdet. 

Vi var under året aktiva i genomförandet av Pepparpeppardagen som är en dag för äldre med 

fokus på ett hälsosamt åldrande och att förebygga fallolyckor. 

 

Stöd-/själavård-/sorgesamtal  
Vi fortsätter med enskilda samtal för personer i sorg men vi frågar efter önskemål om samtal i 

grupp. 

 

Anna Borglund församlingsassistent och 
Annette Wisser Boman, diakon 

 

Kaffebönorna  

Mål och inriktning 
Kaffebönorna är en grupp som ses var tredje tisdag kl. 14:00 i Kyrkans hus. Gruppens mål är 

att göra gott för våra medmänniskor, bland annat genom att ordna en kaffestund för våra äldre 

på olika boenden. Vi tillverkar olika alster efter vår egna förmåga för försäljning till insamlingar 

till förmån för Världens Barn och ACT Svenska kyrkan. Alla insamlade medel går oavkortat 

dit där behovet av hjälp är som störst.  

Förutom enkelt fika och trevlig samvaro får vi ibland besök och inspiration runt olika teman. 

Vi åker även gärna på utflykt. 

  

Verksamhetsbeskrivning 

Under vårens sågs vi 6 gånger och det kom genomsnitt 8 damer. Vid ett tillfälle gjorde vi 

fågelholkar och insektshotell som togs till olika försäljningar. I samband med en torsdagsträff 

i Hidinge Nya kyrka hade vi försäljning till förmån för ACT Svenska kyrkans fasteinsaktion. 

Terminen avslutades med en utflykt till Odensbacken med omnejd. Först fick vi en guidning av 

Stora Mellösa kyrka och deras vackra textilier sedan åt vi lunch på ”En bulle i ugnen” innan vi 

fortsatte med shopping i Stora Mellösa handelsträdgård. 

 

Till höstterminen så utökades gruppen med tre nya damer. I genomsnitt var vi 8 personer som 

sågs vid 5 tillfällen då de funderade, planerade och skapade vinster inför Julinsamlingen. Vid 

en konsert för Världens Barn i Hidinge Gamla kyrka såldes hembakat bröd. Den 7 december 

medverkade gruppen på Torsdagsträffen i Lekebergskyrkan där de hade försäljning av bröd, 

godis och lotter. 
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Anna Borglund, Församlingsassistent 
 

 

Öppen kyrka vid Alla Helgons helg 

Allhelgonatid har utvecklats till en av våra största folkliga högtider. Genom att hålla våra kyrkor 

öppna under fredagen och lördagen möter vaktmästare och medarbetare (både anställda och 

frivilliga) många församlingsbor som besöker sina anhörigas gravar under helgen. Vi bjuder på 

enkelt fika och tar tid för att samtala. 

Ekumeniska rastvärdar på Lekebergsskolan 

Tillsammans med andra församlingar i kommunen har vi kunnat starta en rastvärdsverksamhet 

på högstadiet. 8 rastvärdar turas om att vara på skolan. Två värdar i taget vistas i korridorer, 

matsalen och cafeterian i samband med lunchrasten. Verksamheten uppskattas av både skolans 

personal och elever och av rastvärdarna själva. 

Graham Jarvis, Komminister 
 

Ekonomiskt utfall 
Diakoni (2100) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 271 12 220 +208 

Kostnader -1 189 -1 124 -1 553 -429 

Summa  -918 -1 112 -1 333 -221 

Analys av avvikelse: Caféverksamheten har fört med sig högre lönekostnader och intäkter för ersättning för extra 

tjänster. Livsmedelskostnader har ökat till följd av bakning för caféet men har även gett en total kostnadsbesparing 

för församlingens matkostnader till följd av bakning till egna verksamheter.  
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Mission  
(2600) 

 
Efter skilsmässan kyrka och stat 1999/2000 och åren därefter har missionsbegreppet kommit i 

ett annat ljus i det sekulariserade Sverige. Fram till årsskiftet 1999/2000 var Sverige ett kristet 

land – då var missionen riktad främst till andra länder, men efter 1999/2000 är våra egna 

sekulariserade bygder ett missionsfält som öppnas upp för den lokala församlingen. I 

Kyrkoordningen står det i syftesparagrafen att kyrklig verksamhet (gudstjänst, undervisning, 

diakoni och mission) har målet: ”Att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 

kristen gemenskap skapas och fördjupas. Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt 

annat som församlingen utför är stöd för och konsekvens av denna grundläggande uppgift” 

(Kyrkoordning 2024, s. 15). 

 

Som tidigare statskyrka i ett kristet land räckte det med att lokala församlingen annonserade 

predikoturer i dagstidningar och hade ett församlingsblad att lägga i brevlådorna. Det var dåtida 

missionen på hemmaplan! 

 

Idag är situationen en annan där det handlar om församlingens kommunikation med omvärlden. 

Vilka kanaler och medier når man målgruppen bäst?! Eller är det församlingens primära 

uppdrag att skapa fysiska mötesplatser där två eller tre samlas i Jesu namn som fortfarande är 

bäst? 

 

Svenska kyrkan har efter 1999/2000 gjort omfattande sammanslagningar av mindre 

församlingar till större enheter. Detta sker på bekostnad av etablerade infrastrukturer som slås 

sönder till förmån för nya som tar tid att etablera. Hur ser infrastrukturen ut för en församling 

med fem kyrkor, fyra kyrkogårdar och tre församlingshem?! Kan församlingsborna se denna 

helhet som sitt gemensamma? Kan vi som anställda och förtroendevalda se denna helhet? Jag 

tror vi (församlingsbor, förtroendevalda och anställda) har förutsättningar att klara den 

utmaningen förutsatt att det inte blir en ny omorganisation med nya infrastrukturer som slår 

sönder de gamla. 

 

I vår digitala tidsålder och uppkopplande mot en skärmkultur och hyperverklighet behöver vi 

fundera på om framtida mötesplatser domineras av digitala möten på skärmen eller om lokala 

kyrkan manifesteras bäst utifrån fysiska mötesplatser som förutsättning för mänsklig kontakt 

och gemenskap? Som biskop Johan Dalman har sagt: ”Det är viktigt att vi lär känna varandra 

vid förnamn”. Enligt min mening som kyrkoherde förutsätts en kyrklig gemenskap där två eller 

tre samlas på en fysisk plats i Jesu namn och den stämmer bättre med Kyrkoordningens 

syftesparagraf än den digitala mötesplatsen där vi sitter bakom skärmar. 

 

I den digitala tidsåldern borde fysiska mötesplatser i sig vara steg ett i missionen! Från en fysisk 

plats i den lokala församlingen bli sedd och få reflektera tillsammans med andra över vad kristen 

tro är i relation till Skaparen, skapelsen, medmänniskan och mig själv. Ubuntu-tanken: ”Jag 

finns därför att Du finns. Finns inte Du kan inte heller Jag finnas”. Det är i relationen till andra 

medmänniskor gemenskapen manifesteras.  

 

Ett sätt att skapa dessa förutsättningar till mötesplats är caféverksamheten i centralorten 

Fjugesta. Med caféet i Kyrkans Hus synliggörs församlingen som en samlingsplats och en 

kulturhärd i bygden med ingångar till kyrkans övriga verksamheter och gudstjänstliv. 
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När kyrkan och församlingslivet blivit synliggjord kommer steg två i missionen som har med 

kyrkans inre liv att göra, dess tro lära och liv att göra. En väg att fördjupa sig i tron är ”att söka 

och finna Gud i allt” utifrån Ignatiansk vägledning där det går att finna det himmelska i mötet 

med skapelsen, medmänniskor, inom sig själv och Gud. Detta är möjligt därför att människan 

till sitt väsen är aktiv, interagerande, kommunikativ och beroende av sina relationer. Det står i 

kontrast till individualism och självförverkligandet som stör förmågan att interagera och vara 

kommunikativ. 

 

Caféverksamheten kan vara en plattform också för församlingens diakoni, stödja människor i 

deras rehabilitering tillbaka till arbetslivet. 

 

Det som vi i nuläget kallar missionsverksamhet i Knista församling är exempelvis de 

inbjudningar som görs till förskolebarn med julvandringar på olika platser i församlingen. Dels 

så får dom höra julevangeliet, dels bekanta sig med lokala kyrkan. Barnen får genom tidstunneln 

möta upp herdar, änglar och vise män som leder dem till Jesusbarnet i krubban. 

 

Till påsken bjuds barn in från mellanstadiet där de får följa påskdramat som leder till korset och 

den tomma graven. 

Det tredje exemplet är All helgonavandringarna där vi bjuder in skolbarn till någon av våra 

kyrkor där de får tillfälle att fundera på livet och döden. Vad händer vid en begravning och hur 

tänker kyrkan om döden och det kristna hoppet om uppståndelsen? De får följa med ut på 

kyrkogården och se hur en grav ser ut och hur den sköts. 

Dessa exempel kan ses som mission som lokala församlingen erbjuder till sina församlingsbor.  

 

Utifrån barnkonsekvensanalysen har barn rätt till sin tro och andliga utveckling. När vi som 

lokal församling möter upp detta behov så är det en form av mission! 

 

Församlingens kontakt med omvärlden sker via predikoturer i dagspress och församlingsbladet. 

Brev skickas till församlingsbor med inbjudan till bland annat dop. Därtill har Knista församling 

digitala kanaler som församlingens hemsida med e-postadresser. På sociala medier finns Knista 

församling på Facebook som bjuder in till gudstjänster och vardagsverksamhet. 

 

Sammanfattningsvis har Svenska kyrkan och Knista församling i det lokala sammanhanget de 

bästa förutsättningarna att nå ut med ett gott budskap som handlar om: 

 

• Fred mellan himmel och jord 

• Det finns ett hopp 

• Det finns upprättelse 

• Det finns livskraft 

Allt detta har vi i dopets gåva och tron på Jesus Kristus! 

Hur detta goda budskap mottas och återkopplas av omvärlden blir spännande att se! 

 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Internationellt arbete 

Mål och inriktning 

Att på olika sätt samla in pengar till ACT Svenska kyrkan och Världens Barn. 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Under ACT Svenska kyrkans fastekampanj hade vi vid olika tillfällen försäljning av hembakat, 

fastlagsris, fågelholkar, insektshotell, olika hantverk samt småplantor av tomat, paprika, och 

tagetes som pilgrimsBarn och Måndagshäng hade planterat. Tack vare dessa 

insamlingsaktiviteter lyckade vi samla in 9 391 kr och tillsammans med kollekter och andra 

gåvor fick vi totalt in 17 395 kr under hela perioden.     

  

För första gången hade ACT Svenska kyrkan en sommarkampanj men vi lade inget extra krut 

på den förutom att vi uppmärksammade den i våra lokaler och vid våra gudstjänster och övriga 

arrangemang. 

 

Till insamlingen för Världens Barn hade vi försäljning av lottringar i samband med några 

torsdagsträffar. Kerstin Pettersson arrangerade ett listlotteri samt en konsert i Hidinge Gamla 

kyrka där Kaffebönorna hade försäljning av hembakat bröd. 19 365 kr fick vi in totalt.  

     

Till förmån för ACT Svenska kyrkans julinsamling hade vi er rad aktiviteter. Flera lotterier, ett 

bord med lite varor till försäljning när caféet hade öppet under skyltsöndagen, Kaffebönorna 

hade försäljning av bröd, godis, kransar och lotter i samband med en Torsdagsträff samt att 

överskottet från försäljningen av julgröt och smörgås i samband med julmarknaden i 

Mullhyttan. Vi lyckades vi få in 29 300 kr till ACT Svenska kyrkans julinsamling. 

 

Anna Borglund, församlingsassistent 
 

Pilgrimsvandringar 

I år satsade vi på begäran att genomföra 2 vandringar med Frälsarkransen. Den första var i 

samband med gudstjänst i Kvistbro och den andra i Sellvens naturreservat. Då leddes den av 2 

unga ledare som deltagit på utbildning tidigare i IKON.  
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Dessutom gjorde vi en längre resa till Sälen med 3 övernattningar på Sälsäterns fjällgård. Där 

vandrade vi utmed Södra Kungsleden första dagen och Lindvallen den andra. Vi fick fira 

morgonbön i Sveriges högst belägna kyrka: Sälens fjällkyrka men även fira gudstjänst och 

musikkväll i Tandådalens fjällkyrka. 

 

Annette Wisser Boman, diakon och  
Graham Jarvis, komminister 

Ekonomiskt utfall 
Mission (2600) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 7 5 10 5 

Kostnader -15 -16 -26 -10 

Summa  8 -11 -15 -4 

Analys av avvikelse: Högre verksamhetskostnader men även högre intäkter för försäljning vid bokbord.  
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TOTALT GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT (1010-2600)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 13 587 101 633 532 

Kostnader -7 091 -7 760 -8 010 -250 

Resultat  6 496 -7 659 -7 378 281 

Ändringar i redovisningsregler mellan 2022 och 2023 

 

 

 

 

 

Riktmärke:  Grundläggande uppgift 53 %  Övrig kyrklig verksamhet 6 %

 Styrning och ledning 5 %   Stödjande verksamhet 36 % 

  

Grundläggande 
uppgift

49%

Övrig kyrklig verksamhet
6%

Styrning och ledning
5%

Stödjande 
verksamhet 

40%

Fördelning av kostnader per verksamhetsområde
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Övrig kyrklig verksamhet 
Övrig kyrklig verksamhet 

(3100) 

 

Musik i sommarkväll 

 

 

Under året fortsatte vi att ha Musik i Sommarkväll, sammanlagt 7 tillfällen med bland annat 

Kahjenn, Jonatan Lindner och final med Bengt Johansson. Totalt antal besökare 480, snitt 69 

per tillfälle.  

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 

Övrig kyrklig verksamhet (3100) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 6 5 0 -5 

Kostnader -46 -64 -67 -3 

Summa  -40 -59 -67 -8 

Analys av avvikelse: Högre kostnader för artister samt inga intäkter som budgeterat.  
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Musikskolan  
(3220) 

Musikskolan har under året haft mellan 15 och 17 elever. Lärarna är som tidigare år Olle 

Norberg på träblås, Joanna Lysén på mässingsblås samt kyrkans kantorer Sara Hansen och 

Susanna Englund som undervisar på piano och orgel. Under året har vi kunnat bedriva 

verksamheten enigt plan, det har inte varit några restriktioner som gjort att vi behövt ställa in 

vare sig undervisning eller uppspelningar. Under våren hade vi musikskolans dag i Kvistbro 

kyrka med avslutande konsert för föräldrar. På annandag påsk var det flera elever som deltog 

vid gudstjänsten i Hidinge gamla kyrka. Den 6 juni var de äldsta av blåsarna med och spelade 

vid nationaldagsfirandet på Högan.  

 

Under hösten hade vi en prova-på-kväll för att få in några nya elever då några tidigare hoppat 

av. Det resulterade i två nya elever på trumpet. Några till har visat intresse. Under hösten har vi 

inte haft så många framträdanden, men de äldsta eleverna medverkade vid julens sånger i 

Hidinge nya kyrka, sen hade vi en julavslutning med en liten konsert i kyrkans hus.  

 
Susanna Englund och Sara Hansen 

kantorer  
 

Ekonomiskt utfall 
Musikskolan (3220) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 34 45 33 -12 

Kostnader -286 -360 -323 37 

Summa  -252 -315 -289 26 

Analys av avvikelse: Lägre personalkostnader än budgeterat, ingen lägerverksamhet och lägre intäkter för 

deltagaravgifter.  
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Serviceverksamhet  
(3600) 

 

Här redovisas den verksamhet på kyrkogårdarna som inte ingår i begravningsverksamheten 

enligt begravningslagens bestämmelser. 

 

Gravskötsel i serviceverksamheten, antal utförda arbeten under år 2023: 

 

 Budget 2023 Utfall 2022 Utfall 2023 

1-årsavtal, gravskötsel med plantering 320 307 311 

1-årsavtal med gravskötsel 50 52 44 

- varav med avräkningsavtal 120 102 96 

Rätning av gravsten - 5 9 

Stentvätt - 12 9 

Tändning av gravlykta 55 70 64 

Vinterdekoration 50 63 64 

Nya avtal, skötsel askgravplats 8 5 11 

 

Säkring och testning av gravstenar 
Alla gravstenar på våra kyrkogårdar är testade enligt rekommendation från Svenska kyrkans 

arbetsgivarorganisation. De stenar som ej har klarat drag- och tryckprovet enligt föreskrivna 

normer har lagts omkull eller stadgats upp och innehavaren av gravplatsen har kontaktats om 

vad som behöver åtgärdas. På alla stenar över 120 cm görs en vinkelmätning varje år i stället 

för drag- och tryckprov. 

 
Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

 

Ekonomiskt utfall 
Serviceverksamhet (3600)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 444 467 513 46 

Kostnader -557 -596 -595 1 

Interna poster -21 -20 -24 -4 

Summa  -135 -149 -106 43 

Analys av avvikelse: Högre intäkter för gravskötsel, något högre verksamhetskostnader och något lägre 

personalkostnader. 

  

 

TOTALT ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET (3100-3600) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 484 517 546 29 

Kostnader -890 -1 020 -985 35 

Interna poster -21 -20 -24 -4 

Summa  -427 -523 -462 61 
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Styrning och ledning 
Strategisk styrning  

(5100) 
 

Verksamhetsområdet omfattar förtroendemannaorganisation med administrativt stöd, operativ 

ledning, kyrkoherdes och ledningsgrupps planering, budgetarbete och ekonomisk uppföljning 

samt revision. 
 

Kyrkofullmäktige 
Kyrkofullmäktige har under året haft 15(15) ledamöter och 7(7) ersättare.  Sammanträden har 

hållits 2(2) gånger. Sven Bellander har varit kyrkofullmäktiges ordförande.  
 

Kyrkorådet 
Kyrkorådet har under året haft 11(11) ordinarie ledamöter inklusive kyrkoherden och 5(5) 

ersättare. Kyrkorådet har hållit 10(10) sammanträden under året. Kyrkorådet har ett 

arbetsutskott som bereder frågorna inför kyrkorådets sammanträden. Arbetsutskottet har 

bestått av kyrkorådets ordförande, 1:e v ordförande och 2:e v ordförande samt kyrkoherden 

och har hållit 9(10) sammanträden under året. Vid både kyrkorådets och arbetsutskottets 

sammanträden har förutom beslutande ledamöter kyrkogårds- och fastighetschef samt 

kyrkokamrer deltagit. Göran Pettersson har varit kyrkorådets ordförande. 

 

Ekonomiskt utfall 
Strategisk styrning (5100) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -268 -290 -302 -12 

Interna poster 29 45 36 -9 

Summa  -239 -245 -266 -21 

Analys av avvikelse: Mindre avvikelser. 

 

 

 

Revision  
(5400) 

 

Auktoriserad revisor för år 2023 är PwC Örebro. Dessutom har församlingen två 

förtroendevalda revisorer och två ersättare för dessa. Revisionsberättelsen bifogas 

årsredovisningen, sid 67.  
 

Ekonomiskt utfall 
Revision (5400) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -77 -87 -105 -18 

Interna poster 22 24 31 7 

Summa  -55 -63 -74 -11 

Analys av avvikelser: Högre kostnader för revision än budgeterat. 
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Verksamhetsledning  
(5800) 

 

Verksamhetsledning 
Här bokförs kyrkoherdes och ledningsgrupps tid för att planera och leda arbetet i övergripande 

operativa frågor samt administrativt stöd för detta. Exempel på arbetsuppgifter är planering, 

förberedelser, personalledning, arbetslagsträffar och uppföljning av verksamheten. 

Rapportering av tillbud och olycksfall sker fortlöpande och tas upp månadsvis på 

arbetslagsträffar.  

 

Under 2023 har följande händelser rapporterats: 

  

Datum  Händelse Skada Plats Åtgärd 

23/1 Halkat på matta Armar, ben, höft 

och huvud 

Kyrkans hus Mattan är utbytt 

7/2 Städning matta Överbelastning 

nacke, axlar, rygg 

Knista kyrka Mattan är utbytt 

7/3 Sträckning vid hängning 

av grind 

Sträckning rygg Mullhyttans 

kyrkogård 

Rutiner: 2 personer vid 

lyft av grind 

21/3 Halkat i trapp vid lyft av 

bänk 

Ont i höft Knista 

kyrkogård 

Åtgärder vid halka 

 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer 
 

Ekonomiskt utfall 
Verksamhetsledning (5800) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -404 -437 -405 32 

Interna poster 17 14 13 -1 

Summa  -387 -423 -392 31 

Analys av avvikelser: Något lägre kostnader på flertalet kostnadsposter. 

 

TOTALT STYRNING OCH LEDNING (5100–5800) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -750 -814 -812 2 

Interna poster 69 83 80 -3 

Resultat -681 -731 -732 -1 
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Stödjande verksamhet 
Församlingens administration  

(6100) 

 

Församlingens administration omfattar kanslikostnader för administrativa arbetsuppgifter och 

service till församlingens medlemmar.  

Intern administration omfattar ekonomi-, it-, lön- och personaladministration, upprättande av 

budget och bokslut, arkivvård och service till kyrkofullmäktige och kyrkorådet.   

Medlems- och extern service består av kyrkobokföring, lokal- och förrättningsbokningar.  

 

Ekonomiskt utfall 
Församlingens administration (6100)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 0 0 10 10 

Kostnader -644 -764 -710 54 

Summa  -644 -764 -700 64 

Analys av avvikelse: Intäkter för bidragsanställning, lägre personalkostnader än budgeterat.  
 

 

 

Gemensam administration  
(6300) 

 

Dessa kostnader fördelas mellan alla verksamheter, även begravningsverksamheten. 

Av de gemensamma administrativa kostnaderna har 27 % fördelats till begravnings-

verksamheten. 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer 
 

Ekonomiskt utfall 
Gemensam administration (6300) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 1 0 2 2 

Kostnader -459 -464 -539 -75 

Interna poster 133 128 159 31 

Summa  -325 -336 -378 -42 

Analys av avvikelse: Kostnaderna för IT-tjänster och programvaror översteg budget. 

 

TOTAL ADMINISTRATION (6100–6300) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 14 0 12 12 

Kostnader -1 103 -1 228 -1 249 -22 

Interna poster 133 128 159 31 

Summa  -956 -1 100 -1 078 22 
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Övergripande, fastigheter och lokaler 
(6510) 

 

 

Mål och inriktning 
Målet med verksamheten är att våra fastigheter ska vårdas och underhållas i enlighet med en 

flerårig underhålls- och ombyggnadsplan. Planen är upprättad från underlag baserat på våra 

egna besiktningar i församlingens samtliga fastigheter. 

De beslut som tagits i kyrkorådet angående reparationer och ombyggnader i våra fastigheter ska 

verkställas. 

 

För var och en av våra fem kyrkor finns en vårdplan som ska vara till hjälp i kommande arbete 

med att vårda och underhålla kyrkorna inklusive inventarier. Vårdplanerna krävs för 

bidragsansökningar avseende vård och underhåll av kyrkorna. Kyrkoantikvarisk ersättning 

samt kyrkobyggnadsbidrag söks från stiftet två år innan arbetet är tänkt att utföras. 

I övergripande verksamhet ingår bland annat försäkringskostnader, handläggning av 

kyrkoantikvarisk ersättning och tillståndsärenden, besiktningar och lokalvård i de fall dessa 

kostnader inte kan fördelas på respektive fastighet. 

 

 

Ekonomiskt utfall 
Övergripande, fastigheter och lokaler (6510)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 9 15 19 4 

Kostnader -1 223 -1 353 -1 288 65 

Interna poster -1 -1 -3 -2 

Summa  -1 215 -1 338 -1 272 66 

Analys av avvikelse: Lägre kostnader för reparation och underhåll orglar o pianon samt övriga externa tjänster. 

 

 

 

Kyrkor  
(6610–6630) 

 

Knista kyrka, Hidinge Gamla kyrka, Kvistbro kyrka 

 

Händelser under året 
Inbrotts- och brandlarm har installerats i Knista och Kvistbro kyrkor. Inbrottslarm i Hidinge 

Gamla kyrka. En robotgräsklippare och en åkgräsklippare har inköpts till Kvistbro (65 % 

begravningsverksamhet). Lagom till Knista kyrkas 900-årsjubileum köptes en Kastall-

gångmatta till Knista kyrka och kormattan fick en välbehövlig lagning. I november stals 

kopparstuprören på Kvistbro och Knista kyrkor, återställning kommer att ske under våren 2024. 

Utomhusgranarna till Knista och Kvistbro kyrka har vi fått till skänks i år. 
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Ekonomiskt utfall 
Kyrkor (6610–6630) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 370 6 6 0 

Kostnader -1 125 -862 -970 -108 

Interna poster -24 -12 -99 -87 

Summa  -779 -869 -1 063 -194 

Analys av avvikelse: Lägre kostnader för el och reparation och underhåll fastighet men högre kostnad för 

bevakning och larm samt övriga externa tjänster. 

 

 

Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad  
(6700–6720) 

 

Hidinge Nya kyrka, Mullhyttans kyrka 

 
 

Händelser under året 
Hidinge Nya kyrka har anslutits till kommunalt avlopp (30 % begravningsverksamhet) Inbrotts- 

och brandlarm till Hidinge Nya och Mullhyttans kyrkor. Fiberindragning till Hidinge Nya 

kyrka. Några inventarier i Mullhyttans kyrka har fått en välbehövlig renovering. En helg i 

november stals kopparstuprören på Hidinge Nya kyrka, återställning kommer att ske under 

våren 2024. Utomhusgranarna till Hidinge Nya och Mullhyttans kyrkor har vi fått till skänks i 

år. 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad (6710–6720) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 8 0 7 7 

Kostnader -1 033 -745 -770 -25 

Interna poster -43 -12 -94 -82 

Summa  -1 068 -757 -857 -100 

Analys av avvikelse:  Stor del av avvikelsen från interna räntekostnader. Elkostnader lägre än budgeterat men 

övriga externa tjänster över budget. 

 

 

Övriga fastigheter  
(6800–6830) 

 

Kyrkans Hus, Knista Sockengård, Kvistbro församlingsgård och Lillgården. 

 

Händelser under året 
Plats för återvinningskärl utomhus är iordningställd vid Kyrkans Hus, hämtning sker av externt 

företag. Avloppet vid Kyrkans Hus har satt igen sig vid ett flertal tillfällen det har behövts 

åtgärdas akut med nytt avlopp från husvägg till anslutning i gata. En syrenhäck har planterats 

vid Kyrkans Hus mot Storgatan. Fortsatt målning av fönster på Kyrkans Hus även målning av 

fönster på Kvistbro församlingsgård med flyglar. 
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Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

Ekonomiskt utfall 
Övriga fastigheter (6810–6830) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 158 65 130 65 

Kostnader -874 -1 224 -1 912 -688 

Interna poster -29 -14 -105 -92 

Summa  -745 -1 173 -1 888 -715 

Analys av avvikelse: Ökade kostnader för reparation och underhåll av avlopp Kyrkans hus och målning Kvistbro 

fg. Interna räntekostnader bidrar till avvikelsen.  

 

Samtliga fastigheter (6510–6830) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 545 86 161 75 

Kostnader -4 255 -4 184 -4 940 -756 

Interna poster -97 -39 -302 -263 

Summa  -3 807 -4 137 -5 081 -944 

 

 

Finansiella poster  
(6900) 

 

Här redovisas ränteintäkter och kostnader samt interna poster. Interna poster påverkar inte 

resultatet. 

 

Ekonomiskt utfall 
Finansiella poster (6900) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 127 10 415 405 

Kostnader -9 0 -5 -5 

Interna poster 178 62 473 411 

Summa  296 72 884 811 

Analys av avvikelse: Högre ränteintäkter från omsättningstillgångar och interna ränteintäkter än vad som 

budgeterats till följd av det ändrade ränteläget. 
 

 

TOTALT STÖDJANDE VERKSAMHET (6100–6900) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 685 96 588 492 

Kostnader -5 367 -5 412 -6 194 -782 

Interna poster 214 155 331 179 

Summa  -4 467 -5 165 -5 275 -111 
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Begravningsverksamhet 
Administration begravningsverksamhet  

(8010–8100) 

 

Här redovisas begravningsverksamhetens administrationskostnader.  

Begravningsavgiften och begravningsverksamhetens resultat bokförs här samt  

clearingintäkter/kostnader avseende begravning. 

 

Ekonomiskt utfall 
Administration begravningsverksamhet (8010–8100) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 4 753 5 204 5 205 1 

Kostnader 718 -756 -916 -160 

Fördelade kostnader -178 -188 -218 -29 

Summa 3 857 4 259 4 071 -188 

Analys av avvikelse: Högre lönekostnad än budgeterat 

 

Kyrkogårdar  
(8200) 

 

Kyrkogårdar i församlingen 
Knista kyrkogård, Hidinge Nya kyrkogård, Hidinge Gamla kyrkogård (ej för nya gravar),  

Kvistbro kyrkogård och Mullhyttans kyrkogård. 

 

28 gravar med skötselavtal tecknade före år 2000 finns men skötseln har pågått mer än 20 år 

varför de inbetalade pengarna har förbrukats. Dessa gravar vårdas avtalstiden ut men pryds 

endast med perenna växter. 

62 gravrätter där gravrättstiden gått ut under året har förlängts med 15 år.  

Arbetet med att söka gravrättsinnehavare på de gravrätter där det saknas sker kontinuerligt. 

På våra kyrkogårdar kan vi erbjuda fyra alternativ av gravplatser: kistgravplats, urngravplats, 

askgravplats samt minneslund. 

Lokal för borgerlig begravningsakt finns i Knista Sockengård. 

Bisättning av kistor sker vid krematoriet i Örebro och Karlskoga. Urn- och askförvaring finns i 

bisättningslokalerna i Knista och Kvistbro. 

 

Under året har 70 (48) gravsättningar ägt rum på våra kyrkogårdar. Varav 25 (8) kistor, 29 (21) 

urnor och 16 (19) i minneslund (siffror inom parentes avser år 2022). 

 

Viktiga händelser under 2023 
- Restaurering och säkring av gravvårdar främst kalkstenar på Knista kyrkogård 

- Gång fram till Kvistbro gravkapell ny toppning av asfalt 

- Kantjärn till gången mot minneslunden i Kvistbro 

- Stor service på fyra minitraktorer 

- Åkgräsklippare till Kvistbro (35% på församlingen) 

- Robotgräsklippare till Kvistbro (35% på församlingen) 

- Järngrindarna till Kvistbro kyrkogård har renoverats 
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- Ny askgravplats har anlagts på Kvistbro kyrkogård 
 

På kyrkogårdarna i Knista församling finns ett relativt stort antal gravvårdar av kalksten vilket 

kommer av att kalksten brutits i närheten, i Lanna och Hällabrottet. Kalkstenen är en sedimentär 

bergart, vilket gör att den lätt spricker samt är känslig för fukt och frost. Om de underhålls kan 

deras livslängd förlängas avsevärt. 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkogårdar (8200) 

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 57 25 54 29 

Kostnader -2 926 -3 185 -3 348 -162 

Internränta -18 -8 -61 -53 

Summa -2 887 -3 168 -3 354 -186 

Analys av avvikelse: Högre kostnader för service på maskiner och reparation och underhåll anläggningar.  
 

Fastigheter och mark  
(8600) 

 

Verksamheten omfattar begravningsverksamhetens fastigheter. 

 

Viktiga händelser under 2023 
- Belysning vid jordfickorna, Mullhyttans kyrkogård 

- Ny elkabel från kyrkan till vaktmästeri vid Hidinge Nya kyrka 

- Inbrotts- och brandlarm samt uppkoppling till larmcentral vid vaktmästerier, 

ekonomibyggnader och bisättningar 

- Anslutit till kommunalt avlopp Hidinge Nya kyrka (70% på församlingen) 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 
 

Ekonomiskt utfall 
Fastigheter och mark (8600)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter 2 0 33 33 

Kostnader -946 -1 035 -1 022 13 

Fördelad kostnad anläggn. -64 -56 -107 -51 

Summa -1 008 -1 091 -1 096 -5 

Analys av avvikelse: Intäkt för statligt elstöd. Kostnad för reparation och underhåll fastigheter över budget 

medan reparation och underhåll av anläggningar under budget.  

 

TOTALT BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN (8010–8600)  

Tkr Utfall 2022 Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse 

Intäkter  4 812 5 229 5 292 63 

Kostnader -4 590 -4 976 -5 285 -309 

Fördelad kostn./internränta -260 -253 -387 -134 

Summa -38 0 -380 -380 

Analys av avvikelse: 2022 års underskott 38 tkr innebär att begravningsverksamheten tillförs en skuld till 

församlingen. Från år 2021 har begravningsverksamheten en fordran på församlingen på 313 tkr. 
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Förtroendevalda
Kyrkofullmäktige 
AKTIV KYRKA I KNISTA 

FÖRSAMLING 

Sven Bellander, ordf. 

Göran Pettersson 1.e vice ordf. 

Agneta Gunnarsson 

River Gunnarsson 

Joanna Lysén 

Diana Steen 

Elisabeth Rundberg 

Ann-Christin Olsson  

Agneta Wisser 

Birgit Bertilsson 

Hans Wågemark, ersättare 

Inga Gustafsson, ersättare 

Fredrik Rundberg, ersättare 

Christina Pålsson, ersättare 

Kenneth Gustafsson, ersättare 

 

ARBETAREPARTIET - 

SOCIALDEMOKRATERNA  

Birgitta Hultin 2:e vice ordf. 

Håkan Trygg 

Linda Torége 

Brian Jensen 

Annette Hultén, ersättare 

Mona Trygg, ersättare 

 

 

VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN 

Margareta Carlsson 

 
Summa: 17 ordinarie ledamöter varav 2 

vakanta, 7 ersättare 

 

 

Kyrkoråd 
Göran Pettersson, ordf. 

Sven Bellander, 1:e vice ordf. 

Håkan Trygg 2:e vice ordf. 

Agneta Gunnarsson,  

River Gunnarsson 

Joanna Lysén 

Diana Steen 

Birgitta Hultin 

Margareta Carlsson 

Brian Jensen 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

Elisabeth Rundberg, ersättare 

Fredrik Rundberg, ersättare 

Joel Olsson, ersättare 

Annette Hultén, ersättare 

Inga Gustafsson, ersättare 

  

Summa: 11 ordinarie ledamöter  

5 ersättare 

            

Övriga förtroendevalda  
VALBEREDNING 

Håkan Trygg, ordf. 

Joanna Lysén, vice ordf. 

Margareta Carlsson 

Agneta Gunnarsson, ersättare 

Birgitta Hultin, ersättare 

 

 

 

 

 

VALNÄMND 

Torbjörn Nilsson, ordf. 

Jonas Hansen, vice ordf. 

Ingalill Ekström 

Gun-Britt Grimsell, ersättare 

  

REVISORER 

Gunilla Ljungstedt 

Ghlenn Lindqvist 

Gun-Britt Grimsell, ersättare 

Ingalill Ekström, ersättare 
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ÅRSREDOVISNING 

Förvaltningsberättelse 
 

Kyrkorådet i Knista församling avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret   

1 januari 2023 – 31 december 2023. 

 

Uppgift och verksamhet 
Knista församlings (252002–9576) grundläggande uppgift är, enligt lag om Svenska kyrkan 

och kyrkoordningen för Svenska kyrkan, att ”fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission”. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 

kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 

Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i församlingen. 

Förutom den grundläggande uppgiften ansvarar församlingen för begravningsverksamheten 

enligt begravningslagen. 

 

Knista församling har sitt säte i Lekebergs kommun. 

 

I församlingens årsredovisning anges belopp i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges.  

 

Organisation 
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ och sammanträder minst två 

gånger per år. Kyrkorådet är församlingens verkställande organ (styrelse) som ansvarar för den 

löpande verksamheten och förvaltningen. Kyrkorådet har utsett ett arbetsutskott som förbereder 

kyrkorådets sammanträde och ärenden till kyrkorådet. Kyrkorådet sammanträder minst åtta 

gånger per år.  

 

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc. tillämpar församlingen inomkyrkliga 

regelverk och dokument såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB), 

KRED:s rekommendationer, församlingsinstruktion och egna pastoraler. Inom 

personalområdet tillämpar församlingen Svenska kyrkans kollektivavtal med tillhörande 

försäkringar. Församlingen har även upprättat olika typer av policys som stöd i sitt arbete. 
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Främjande av ändamål 
Församlingens ändamål främjas genom att det i församlingen firas gudstjänst minst en gång i 

veckan. Därutöver bedrivs ett stort antal aktiviteter exempelvis konfirmandundervisning, barn- 

och ungdomsgrupper, körer, andakter på äldreboenden, dagledigträffar och själavårdssamtal för 

att uppfylla den grundläggande uppgiften.  

Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen. 

 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Antal gudstjänstdeltagare 10 159 8 632 4 785 5 214 12 321 

- varav antal deltagare i kyrkliga handlingar 4 202 3 757 2 464 2 233 5 217 

- varav antal nattvardsgäster (kommunikanter) 1 611 1 187 378 362 1 453 

Antal döpta 29 49 38 37 42 

Antal konfirmerade 9 10 8 6 16 

Antal vigselgudstjänster 14 15 11 4 17 

Antal begravningsgudstjänster 65 50 46 56 52 

Antal aktiva inträden 10 2 6 9 5 

Antal aktiva utträden 25 47 62 38 55 

      

Fasta grupper      

Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet 51 30 30 37 42 

- varav antal körmedlemmar 21 20 20 16 21 

Antal deltagare i vuxenverksamhet 40 49 66 88 77 

- varav antal körmedlemmar 40 42 35 45 45 

      

Öppen verksamhet      

Antal besökare i barn- och ungdomsverksamhet 1 080 1 053 443 688 2 110 

Antal besökare i vuxenverksamhet 3 112 1 788 1 090 790 1 719 

Antal personer som besökts i diakonal verksamh. 54 57 30 123 58 

Antal besökande i öppen gemenskapsverks. 3 112 1 788 1 083 780 1 531 

 

Kommentarer till antalet kyrkliga handlingar, deltagare och besökare: 

Antalet gudtjänstdeltagare har under 2023 ökat igen efter pandemiåren. Vigselgudstjänster har 

legat relativt stabilt jämfört med tidigare år medan antalet dop har minskat. Församlingen har 

haft ett ökat antal begravningsgudstjänster under det gångna året. Antalet aktiva inträden har 

ökat medan aktiva utträden visar en tydlig minskning jämfört med statistiken de senaste åren.  

Den största ökningen ses i antalet besökare i vuxenverksamhet. 
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Resultat och ställning 
Resultatet för år 2023 är ett överskott på 263 tkr, en positiv avvikelse jmf med det 

budgeterade resultatet på 66 tkr. 

 

 

Kommentarer till avvikelsen mot budget 

 

❖ 1 059 tkr mer i totala intäkter än budgeterat 

- Under året har statligt elstöd på 201 tkr betalts ut 

- Ersättning för anställda i caféverksamheten, 211 tkr 

- Högre utdelning på prästlönetillgångar 74 tkr över budget 

- Kyrkoavgiften hamnade 109 tkr under budget 

 

 

❖ 1 154 tkr mer i totala verksamhetskostnader mot budget 

- Reparation och underhåll av fastigheter 745 tkr över budget till följd av 

akuta åtgärder för avlopp i Kyrkans hus, samt dyrare målningsarbeten i 

Kvistbro församlingsgård 

- Reparationer och underhåll av maskiner 176 tkr över budget 

- Ökade priser på drivmedel, 93 tkr över budget 

- Transport av stoft och aska 102 tkr över budget 

- Kostnader för bevakning och larm 130 tkr över budget 

- El understeg budgeterat med 164 tkr då kostnaderna inte blev fullt så höga 

som befarat 

 

❖ Totala lönekostnader 93 tkr över budget 

- Månadslöner 278 tkr över budget  

- Arbetsgivaravgifter 92 tkr över budget 

- Lägre kostnader för ersättning till artister 81 tkr  

- Kostnadsökningarna har till stor del samband med högre löneökningar i 

årets lönerevision samt dubbelbemanning av diakontjänsten under senare 

delen av året 

 

Målsatt kapital 
Enligt beslut i kyrkofullmäktige 2023-11-14 är församlingens mål att det egna kapitalets storlek uppgår 

till 16,6 mkr. Eget kapital överstiger fastställt målkapital med 7,6 mkr (7,3 mkr). 
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Flerårsöversikt  
Allmänna förutsättningar 2023 2022 2021 2020 2019 

Tillhöriga per 31 dec (antal) 4410 4502 4453 4 486 4 425 

Tillhöriga per 31 dec (andel av inv. %) 62,1 62,2 63,0 64,4 65,7 

Kyrkoavg. Exkl. stiftsavg. (%) 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 

Medelantal anställda 17 17 16 17 18 

- Varav medelantalet anställda i begravn.verks. 4,1 3,6 3,9 3,6 3,8 

      

Resultat (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 

Verksamhetens intäkter (tkr) 21 134 19 480 19 594 18 451 18 190 

Verksamhetens resultat (tkr) -151 793 1 188 1 605 1 257 

Resultat från finansiella investeringar (tkr) 414 127 49 112 96 

Årets resultat (tkr) 263 920 1 237 1 717 1 353 

      

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (tkr) 13 872 12 843 13 012 13 420 13 045 

- varav slutavräkning (tkr) 723 268 586 1 113 1 204 

Begravningsverksamhetens nettokostnader (tkr) 5 585 4 791 4 250 3 975 3 993 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 57,66 56,88 56,80 55,29 59,30 

Av- och nedskrivningar/verksamhetsintäkter (%) 4,7 4,6 4,4 5,1 4,4 

      

Ekonomisk ställning 2023 2022 2021 2020 2019 

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 16 600 16 600 16 600 16 600 16 600 

Eget kapital (tkr) 24 210 23 947 23 027 21 791 20 074 

Soliditet (%) 85,28 86,08 85,54 84,01 83,68 

Värdesäkring av eget kapital (%) 1,10 4,00 5,68 8,55 7,22 

Likviditet (%) 474 457 550 457 480 

 

 

 

Definitioner 

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten. 
Begravningsverksamhetens nettokostnader – Begravningsverksamhetens totala kostnader 

minus Övriga intäkter och Ränteintäkter 

Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper. 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) – Uppgiften beräknas som resultaträkningens 

personalkostnader dividerat med resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) – Uppgiften beräknas som 

resultaträkningens av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar dividerat med 

resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Soliditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 

balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen). 

Värdesäkring av eget kapital (%) – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med 

ingående eget kapital. 

Likviditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar dividerat med 

kortfristiga skulder. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Den 23 november 2023 drabbades Trossamfundet Svenska kyrkan av följderna av en så kallad 

ransomware-attack. Angreppet var omfattande och berörde hela Svenska kyrkan. Angreppet 

medförde att trossamfundet stängde ner samtliga servrar för att förhindra att angriparen fick 

tillgång till känslig information, vilket i olika utsträckning påverkade all verksamhet inom hela 

Svenska kyrkan, inklusive Knista församling. Därefter har ett samordnat systematiskt arbete 

skett för att säkerställa att Svenska kyrkans servrar och datorer inte innehåller skadlig kod och 

att återstarta de genomgångna servrarna och systemen. 

 

 I församlingen har mycket av arbetet varit fokuserat på att kunna bedriva ordinarie verksamhet 

utan det digitala stödet. Församlingen har fått en kortfristig skuld till följd av system som legat 

nere men som reglerades i januari 2024. Ekonomisk skada för församlingen har trots detta varit 

begränsad då flöden fakturahantering kunnat hanteras manuellt. Skadan har framför allt bestått 

i andra värden än de direkt ekonomisk i form av en arbetsskuld då flertalet administrativa 

arbetsuppgifter inte kunnat utföras utan det datatekniska stödet.  

 

Arbete pågår dels på den nationella nivån inom Trossamfundet för att minska riskerna för att 

denna situation ska uppstå igen, dels lokalt med att skapa lokala rutiner för ökad krisberedskap 

om motsvarande situation skulle uppstå igen. 

 

Under året har ett tilläggsbeslut för KAE (kyrkoantikvarisk ersättning) för investeringen i 

Hidinge Nyas skiffertak som utfördes under 2022. Ett ytterligare bidrag om 1 784 tkr beviljades 

vilket påverkar balansbudgeten. Kompensation för höga elkostnader har betalats ut under året 

om 201 tkr vilket påverkar årets resultat.  

 

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Det har under 2023 skett en utflyttning från församlingens område för första gången på flera 

år. Det råder osäkerhet om den fortsatta utvecklingen i församlingens område och antal 

tillhöriga de kommande åren. Det finns därför en osäkerhet i prognosen över den framtida 

ekonomiska utvecklingen.   

 

 

Finansiella instrument 
Församlingen gör regelbundet en översyn av sina riktlinjer för finansiella instrument. 

Församlingens riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett av kyrkofullmäktige fastställt 

medelsförvaltningsreglemente. Gällande reglemente antogs 2021-11-23. Vid utgången av 2023 

hade församlingen varken några lång- eller kortfristiga placeringar i värdepapper. 

  

 

Framtida utveckling 
(tkr) Plan 

2026 

Plan 

2025 

Beslutat 

för 2024 

Utfall 

2023 

Förändring 

mellan 2023 

och 2024 (%) 

Kyrkoavgift  15 381 15 213 14 749 13 872 +6,32 

Ekonomisk utjämning 259 227 215 124 +73,39 

Summa 15 640 15 440 14 964 13 996 + 6,92 
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Miljöinformation 
Församlingen bedriver ingen enligt miljöbalken tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet. 
 

 

Kollekter 
 2023 2022 2021 2020 2019 

Förmedlade rikskollekter (tkr) 18 10 8 19 18 

Förmedlade stiftskollekter (tkr) 7 6 1 4 6 

Förmedlade församlingskollekter (tkr) 32 42 7 44 29 

Församl.kollekter till egen verks. (tkr) 0 0 0 0 0 

Summa kollekter 57 58 16 67 53 
    

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjänst eller andaktsstund. En riks- eller 

stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på samma dag i hela landet/hela stiftet. 

Kollektändamål och dagar fastställs i Kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. 

Församlingskollekter beslutas i församlingen. Församlingskollekt kan tas upp till förmån för en 

annan juridisk person. Sådan förmedlade kollekter tas inte upp i församlingens resultaträkning. 

 

 

Förvaltade stiftelser 
Församlingen förvaltar 8 stiftelser med ett totalt utgående eget kapital om 465 tkr  

(464 tkr). Tillgångarnas marknadsvärde uppgår till 465 tkr (464 tkr). 
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Resultaträkning  
 

Belopp i tkr Not 2023 2022 

    

Verksamhetens intäkter     

Kyrkoavgift  13 872 12 843 

Begravningsavgift 2 5 585 4 791 

Ekonomisk utjämning 3 124 168 

Utdelning från prästlönetillgångar 4 114 114 

Erhållna gåvor 5 27 37 

Erhållna bidrag 6 412 520 

Nettoomsättning 7 997 899 

Övriga verksamhetsintäkter  3 108 

S:a verksamhetens intäkter  21 134 19 480 

    

    

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader  -8 107 - 6 704 

Personalkostnader 8 -12 186 - 11 081 

Av- och nedskrivningar  -929 - 902 

Övriga verksamhetskostnader  -64 0 

S:a verksamhetens kostnader  -21 286 - 18 687 

    

    

Verksamhetens resultat  -151 793 

    

    

Resultat från finansiella investeringar 9   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  415 127 

Räntekostnader   -1 0 

Resultat efter finansiella poster  263 920 

    

    

ÅRETS RESULTAT  263 920 
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Balansräkning 
 

TILLGÅNGAR (tkr) Not  2022-12-31 

    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Byggnader och mark 10 9 285 11 230 

Inventarier, verktyg och installationer 11 2 260 2 071 

Pågående nyanläggningar 12 91 185 

Summa materiella anläggningstillgångar  11 636 13 486 

 

 

   

Finansiella anläggningstillgångar    

Långfristig fordran begravningsverksamhet 2 380 38 

Summa finansiella anläggningstillgångar  380 38 

    

Summa anläggningstillgångar  12 016 13 524 

 

 

   

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  77 62 

Fordran begravningsverksamhet  38 0 

Övriga fordringar  45 108 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 256 1 448 

Summa kortfristiga fordringar  2 416 1 618 

 

Kassa och bank 

 

13 

 

13 957 

 

12 679 

    

Summa omsättningstillgångar  16 373 14 297 

 

 

   

SUMMA TILLGÅNGAR  28 389 27 821 
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EGET KAPITAL & SKULDER (tkr) Not 2023-12-31 2022-12-31 

    

Eget kapital    

Balanserat resultat  23 947 23 027 

Årets resultat  263 920 

Summa eget kapital  24 210 23 947 

    

Avsättningar    

 

 

   

Långfristiga skulder    

Gravskötselskuld 14 722 728 

Summa långfristiga skulder  722 728 

 

 

   

Kortfristiga skulder    

Skuld begravningsverksamhet 2 0 313 

Leverantörsskulder  183 586 

Gravskötselskuld 14 101 95 

Övriga skulder  1 697 647 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 476 1 505 

Summa kortfristiga skulder  3 457 3 146 

 

 

   

S:A EGET KAPITAL & SKULDER  28 389 27 821 
 

 

 

 

Eget kapital 
 

 Balanserat 

resultat 

Årets  

resultat 

Summa eget 

kapital 

    

Ingående balans 2022-01-01  21 790 1 237 23 027 

Omföring av föregående års resultat +1 237 -1 237  

Årets resultat  920 920 

Utgående balans 2022-12-31 23 027 920 23 947 

    

Ingående balans 2023-01-01 23 027 920 23 947 

Omföring av föregående års resultat +920 -920  

Årets resultat  263 263 

Utgående balans 2023-12-31 23 947 263 24 210 
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Noter 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  
 

Församlingens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554), 

begravningslagen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 

koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens 

redovisningsråd för Svenska Kyrkan, KRED.  

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år, om inget annan 

anges. 

 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

 

Kyrko- och begravningsavgift 

Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till 

registrerat trossamfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med uppbörd, taxering och indrivning 

av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år 

efter avgiftsgrundande år och därför är Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott från 

staten, fördelat med en tolftedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet sker en 

avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i 

takt med utbetalningarna från staten.  

 

Sedan 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts i hela landet förutom i Stockholm och 

Tranås. Den begravningsavgift som församlingen erhåller för året fastställs av 

Kammarkollegiet utifrån det preliminära kostnadsunderlag som församlingen redovisar. Den 

i resultaträkningen intäktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska 

kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som erfordrats för att bedriva årets 

begravningsverksamhet. Se även Begravningsverksamhetens särredovisning, not 2. 

 

Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag 

Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. Bidrag och offentliga bidrag 

intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till 

anläggningstillgångar har reducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.  

 

Ersättning till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 

i takt med att de anställda utför tjänster. 

 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad 

det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 

Församlingens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). 

 

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 fastställt att Svenska kyrkans 

nationella nivås tillhandahållande av IT-tjänster och administrativa tjänster till Svenska kyrkans 

församlingar, kyrkliga samfälligheter och stift inte utgör näringsverksamhet. 
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Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt utformade och domen har generell 

räckvidd och kan tillämpas på alla typer av tillhandahållanden som sker mellan olika enheter 

inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva Svenska kyrkans verksamhet. 

 

Det innebär att från och med första januari 2021 kan de enheter som fakturerar andra 

inomkyrkliga enheter göra detta moms- och skattefritt. Detta gäller för transaktioner mellan 

inomkyrkliga enheter (församlingar, pastorat, stift, nationell nivå). 

 

I den mån församlingen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten 

är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig 

anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även 

normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om 

huvudsaklighetsprincipen är tillämplig. 

 

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till 

mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att 

hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet. 

Församlingen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller 

kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen. 

 

Materiella anläggningstillgångar 

I församlingen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner 

i K3. 

 

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas 

för att bedriva näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).  

 

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också omfattar fysisk tillgång som 

innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld.  

 

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då församlingens 

ändamål är religiös verksamhet. 

 

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller något av 

kraven ovan för att definieras som materiella anläggningstillgångar.  

 

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån 

väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. 

 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. 

I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

 

Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens 

anskaffningsvärde. 

 

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning 

förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje 

komponents nyttjandeperiod.  
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Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande-

period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall 

tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används. 

 

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark, har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 

inte av. Begravningsplatsens mark skrivs av på 50 år. 

 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

Kyrkogårdsmark   50 år (2 %/år) 

Övrig mark    avskrivs ej 

Markanläggning   10–50 år (2 %-10%/år) 

Byggnader    10–50 år (2 %-10 %/år) 

Bilar    5 år (20 %/år) 

Övriga inventarier, installationer och verktyg 5–25 år (4–20 %/år) 

Orglar    25 år (4 %/år) 

Kyrksilver    avskrivs ej 

 
Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 

När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs värde har minskat, görs en 

prövning av nedskrivningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje 

balansdag en prövning av om återföring bör göras.  

 

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvudmetoder beroende på grunden för 

klassificering som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som 

används för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27.  

De materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella ändamålet skrivs ned enligt 

kapitel 37, där det finns en grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för 

nedskrivningar beskrivs i not i förekommande fall. 

 

Finansiella instrument 

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebär att 

värdering sker utifrån anskaffningsvärdet. 

 

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, 

kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och 

låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när församlingen blir part i 

instrumentets avtalsmässiga villkor. 

 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 

instrumentet har löpt ut eller överförts och församlingen har överfört i stort sett alla risker och 

förmåner som är förknippade med äganderätten. 

 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat 

sätt upphört. 
 

Kundfordringar och övriga fordringar 

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer 

än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar 

tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 

fordringar. 
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Kortfristiga placeringar 

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till 

anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det 

lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. 

 

Låneskulder och leverantörsskulder 

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas 

vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med 

hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det 

redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

 

Avsättningar 

Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen som är säkra eller sannolika till sin 

förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättning redovisas 

med det belopp som motsvarar den bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs för att 

reglera åtagandet. 

 

 

Not 2 Begravningsverksamhet 
 

Knista församling är huvudman för begravningsverksamheten inom församlingens geografiska 

område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften 

får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen. 

 

Begravningsverksamhetens särredovisning 2023 2022 

   

Verksamhetens intäkter   

Begravningsavgift – likvid erhållen under året 4 892 4 439 

Justering för regleringspost för resultatet 2021 (2020) 313 314 

Begravningsavgift – erhållen för året 5 205 4 753 

Övriga intäkter 87 60 

Summa verksamhetens intäkter 5 292 4 813 

   

Verksamhetens kostnader   

Personalkostnader -2 582 - 2 313 

Övriga kostnader -2 742 - 2 200 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -345 - 340 

Summa verksamhetens kostnader -5 669 - 4 853 

   

Finansiella poster   

Ränteintäkter 0 2 

Räntekostnader -3 0 

Begravningsverksamhetens överskott/underskott -380 - 38 

   

Justeringar för rättelse av tidigare år inom Eget kapital   

Årets överskott/underskott enligt särredovisningen -380 -38 

Rättelsepost för tidigare år 0 0 

Summa ackumulerat över-/underskott för året 

inklusive rättelser 

-380 -38 
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Kommentarer till årets verksamhet:  

Inflationen och den ekonomiska situationen i samhället har fört med sig högre kostnader vilket 

påverkat begravningsverksamheten. Kostnaderna på drivmedel samt reparationer och 

underhåll på både maskiner och fastigheter har överstigit budget. En högre löneökning i årets 

lönerevision samt en del sjukvikariat har medfört högre lönekostnader än budgeterat. För att 

balansera ökade kostnader ses en positiv avvikelse på reparation och underhåll av 

anläggningar samt övriga externa tjänster. Kostnaderna för transport av stoft och aska ser en 

ökning mot budget till följd av ökat antal gravsättningar samt att bisättning av kistor sker i 

krematoriet i Örebro och Karlskoga.   

 

Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 2023 2022 

Begravningsavgift – erhållen för året 5 205 4 753 

Avgående överskott/tillkommande underskott enl. 

särredovisningen 

380 38 

Summa begravningsavgift redovisad i 

resultaträkningen 

5 585 4791 

 

 

Huvudmannens skuld avseende 

begravningsverksamheten 

2023 2022 

Ingående fordran/skuld -275 - 627 

Reglering 2020 års över-/underskott 0 314 

Reglering 2021 års över-/underskott 313 0 

Årets överskott/underskott 380 38 

Summa utgående fordran/skuld 418 - 275 

Varav långfristig fordran/skuld 380 38 

Varav kortfristig fordran/skuld 38 - 313 

 

Tillgångar som nyttjas av begravningsverksamheten 

Begravningsverksamheten förfogar över tillgångar för 3 366 tkr vilket motsvarar 29 % av 

huvudmannens materiella anläggningstillgångar. 

 

 

Not 3 Ekonomisk utjämning 

 

Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjämningssystem. Syftet med 

utjämningen är att omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla en rikstäckande 

kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för utjämningen. 

 

 

Not 4 Utdelning från prästlönetillgångar  
 

Församlingen har 1,142 andelar i avkastningen från de stiftsvis förvaltade 

prästlönetillgångarna. Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 50 % 

av avkastningen går till församlingar och pastorat som har andelar i avkastningen och 

resterande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna innebär inget inflytande i 

förvaltningen och går ej heller att överlåta. 

År 2023 var utdelningen 114 tkr. 
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Not 5 Erhållna gåvor 
 

 2023 2022 

Övriga gåvor 27 37 

Summa gåvor 27 37 

 

 

Not 6 Erhållna bidrag 
 

 2023 2022 

Kyrkounderhållsbidrag 0 103 

Kyrkoantikvarisk ersättning 0 159 

Arbetsmarknadsbidrag 211 258 

Övriga bidrag 201 0 

Summa bidrag 412 520 

 

 

Not 7 Nettoomsättning 
 

 2023 2022 

Gravskötselintäkter 513 444 

Tillhandahållande av tjänster till inomkyrkliga enheter 124 144 

Hyresintäkter 134 157 

Deltagaravgifter 71 34 

Övriga intäkter 155 120 

Summa 997 899 

 

 

Not 8 Personal 
 

Medelantalet anställda 

 2023 2022 

Kvinnor 10 11 

Män 7 6 

Totalt medelantal anställda 17 17 

 

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt 

basbelopp, 26 250 kr (24 150 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11. 

 

 

Könsfördelningen i kyrkorådet och bland ledande befattningshavare 

 2023   2022   

 Antal på balansdagen Antal på balansdagen 

 Kvinnor Män  Totalt Kvinnor Män Totalt 

Kyrkorådsledamöter 5 6 11 5 6 11 

Varav ledande 

befattningshavare 

 1 1  1 1 
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Löner, arvoden och andra ersättningar 

 2023 2022 

Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde 802 771 

Anställda 7 782 7 027 

 

Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd m.fl. organ redovisas i 

resultaträkningen på raden Personalkostnader. 

 

Ersättning till ordföranden i kyrkorådet 

 2023 2022 

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med  36 36 

 

Pensionskostnader och andra sociala avgifter 

 2023 2022 

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 477 470 

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 2 795 2 513 

 

Församlingen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i 

ledande ställning 

 

 

Not 9 Resultat från finansiella investeringar 
 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2023 2022 

Räntor 414 127 

Resultat från finansiella investeringar 414 127 

 

 

Not 10 Byggnader och Mark 
 

 2023 2022 

Ingående anskaffningsvärde 23 955 19 647 

Inköpt/anlagt under året 214 3 963 

Omklassificeringar 185 345 

Försäljningar och utrangeringar -108 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 24 246 23 955 

   

Ingående bidrag - 1 235 0 

Årets bidrag - 1 784 - 1 235 

Utgående ackumulerat bidrag - 3 019 - 1 235 

   

Netto anskaffningsvärde 21 227 22 720 

   

Ingående avskrivningar - 11 490 - 10 976 

Årets avskrivningar/nedskrivningar - 505 - 514 

Försäljningar och utrangeringar 44 0 

Justering från tidigare år 9 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -11 942 - 11 490 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 9 285 11 230 

 



Knista församling, org.nr 252002–9576 Verksamhetsberättelse med årsredovisning 2023 

65 

 

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer 
 

 2023 2022 

Ingående anskaffningsvärde 9 050 8 970 

Inköpt/anlagt under året 621 196 

Försäljningar och utrangeringar 0 - 116 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 671 9 050 

   

Ingående avskrivningar - 6 979 - 6 706 

Årets avskrivningar/nedskrivningar - 433 -388 

Försäljningar och utrangeringar 0 115 

Utgående ackumulerade avskrivningar - 7 412 - 6 979 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 2 259 2 071 

 

Not 12 Pågående nyanläggning 
 

 2023 2022 

Ingående balans 185 345 

Utgifter under året 150 185 

Under året erhållna bidrag 0 0 

Under året färdigställda tillgångar - 243 - 345 

Utgående redovisat värde 91 185 

 

Pågående nyanläggning avser robotgräsklippare till Kvistbro kyrkogård.  

 

Not 13 Kassa och bank 
 

Av behållningen på kassa och bank utgör 13 608 tkr (12 307 tkr) behållningen på det så kallade 

kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå. 

De regelverk som styr kyrkkontot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisnings-

sammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.  

 

Not 14 Gravskötselskuld 
 

 2023 2022 

Långfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 621 627 

Övriga gravskötselskulder (enskilda gravkassan) 101 101 

 722 728 

   

Kortfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 101 95 

 101 95 

Andel av gravskötselskulden som förfaller senare  

än 5 år efter balansdagen 

  

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 402 400 

 402 400 

 














